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3.1 Wijze van presenteren

In dit hoofdstuk zijn per functie de parkeerkencijfers en de kencijfers verkeersgeneratie weergegeven.
Daarbij is onderscheid gemaakt naar stedelijkheidsgraad en naar de ligging in de stedelijke zone. Het
‘aandeel bezoekers' staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening is
gehouden (terugrekenen is mogelijk). Het weergegeven kencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren en
verkeersgeneratie door bezoekers. Bij opmerkingen wordt overige relevante informatie gegeven. In
sommige gevallen komen functies/voorzieningen op een bepaalde plek niet of hauwelijks voor. Denk
aan een manege in een centrumgebied, of een supermarkt in het buitengebied. In die gevallen wordt
geen kencijfer weergegeven, maar staat er 'n.v.t.".

Achtereenvolgens komen aan bod:

* wonen
e werken

* winkelen en boodschappen

« sport, cultuur en ontspanning

« horeca en (verblijfs)recreatie

» gezondheidszorg en (sociale) voorzieningen
o onderwijs

Bij bepaalde functies is sprake van globalere parkeerkencijfers en/of globalere kencijfers
verkeersgeneratie. Dit staat in dat geval bij 'opmerking’ vermeld. Bij het toepassen van deze cijfers moet
een forse marge in acht worden genomen.

Berekeningsmethode
De werkwijze om het benodigd aantal parkeerplaatsen te berekenen en om te rekenen aan de
verkeersgeneratie die wordt veroorzaakt door het realiseren van een functie op een locatie, is als volgt:

1. Bepaal de betreffende functie of voorziening (bijvoorbeeld een bouwmarkt).

2. Bepaal de ligging van de locatie in het stedelijke gebied aan de hand van de indeling in
‘centrum’ (het gebied van het kernwinkelapparaat), ‘schil rondom het centrum’, ‘rest van de
bebouwde kom' (het overige stedelijke gebied) en ‘buitengebied’ (alle gebieden buiten de
bebouwde kom).

3. Zoek de stedelijkheidsgraad van de betreffende gemeente op of bepaal de stedelijkheidsgraad van
het betreffende gebied aan de hand van de adressendichtheid.

4. Zoek in de betreffende tabellen op voor welke maten van schaalgrootte van de functie of
voorziening kencijfers zijn opgenomen

5. Bepaal de schaalgrootte van de gewenste functie of voorziening, druk deze uit in een maat van
schaalgrootte waarvoor de kencijfers zijn opgenomen of zelf zijn af te leiden (bijvoorbeeld een
opperviakte van 3.000 m? bvo is gelijk aan 30 eenheden van 100 m? bvo, waarvoor de kencijfers
zijn gegeven).

6. Vermenigvuldig het betreffende aantal eenheden met het kencijfer dat op basis van de ligging van
toepassing is.

De uitkomst is een indicatie van de verkeersgeneratie (som van de verkeersproductie en de
verkeersattractie) op een gemiddelde weekdag en het is een indicatie van het benodigde aantal
parkeerplaatsen.
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3.2 Hoofdgroep wonen

De kencijfers zijn gekoppeld aan het type woning in combinatie met het prijssegment. De volgende
typen woning worden onderscheiden:

o Koop, vrijstaand

o Koop, twee-onder-een-kap

o Koop, tussen/hoek

o Koop, etage. duur

* Koop, etage, midden

* Koop, etage goedkoop

e Huurhuis, vrije sector

e Huurhuis, sociale huur

e Huur, etage, duur

o Huur, etage, midden/goedkoop

o Kamerverhuur, zelfstandig (niet-studenten)

e Kamerverhuur, studenten, niet zelfstandig

o Aanleunwoning en serviceflat
Zelfstandige woning met beperkte zorgvoorzieningen

o Centrale huisvesting arbeidsmigranten {(kencijfer gebaseerd op praktijkervaring van de gemeente
Westland)

Met de indeling in goedkoop, midden en duur worden voor koop- en huurwoningen andere
prijscategorieén bedoeld. Goedkoop, midden en duur verwijzen naar de prijs van de woning in
verhouding tot de als gemiddelde of normaal beschouwde prijs van koop- of huurwoningen en dus niet
de prijs van alle woningen tezamen. Uiteraard zijn er ook regionaal grote verschillen tussen de prijzen.
Om die reden kunnen geen bedragen aan het prijssegment gekoppeld worden. Een woning van €
300.000 kan in de ene gemeente als een dure woning worden gezien, maar in een andere als een
goedkope woning.

Het aandeel bezoekers staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening
is gehouden. Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren. Het weergegeven
kencijfer verkeersgeneratie is inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers. Het aandeel
bezoekersverkeer bij woningen is niet apart berekend en kan niet apart vermeld worden.

Bij de verkeersgeneratie wonen geldt nog een belangrijke vuistregel: een weekdag kan worden
omgerekend naar werkdag door de kencijfers te vermenigvuldigen met 1,11.

koop, vrijstaand
! Parkeerkencijfers (per woning)

icentrum jschil centrum irest bebouwde buitengebied aandeel
kom bezoekers
min, |max. min. ‘max. {min. max. min.  |max.
zeer sterk stedelijk 12 |20 14 2.2 17 2.5 12,0 2,8
sterk stedelijk 11,2 2.0 1.4 2.2 1.7 2.5 2,0 2.8
matig stedelijk 1,4 22 15 12,3 .8 26 2,0 f2.8
‘ i | { | | 0.3 pp
weinig stedelijk 1,4 22 1,7 2,5 1.9 2.7 2,0 12,8 er wonin
PO | | | P )
niet stedelijk 11,4 22 17 12,5 i1,9 2.7 2.0 2.8

i Verkeersgeneratie (per woning)

centrum ‘schil centrum rest bebouwde buitengebied taandeel
kom bezoekers

min. max. min. max. min. max. min max.

zeer sterk stedelijk 59 67 6,4 7.2 3 8.1 7.8 8,6

sterk stedelijk 6.4 7.2 7.3 81 7.8 ‘8,6 7.8 8.6

matig stedelijk 73 81 76 84 7.8 18,6 7.8 86 ,

weinig stedelijk 3 83 (27 18,5 7.8 '8,6 7.8 8.6

niet stedelijk 75 (83 |77 18,5 7.8 8,6 7.8 86 ‘

t

koop, twee-onder-een-kap
; Parkeerkencijfers (per woning)
}centrum Ischil centrum [rest bebouwde buitengebied laandeel

i
| 1 Ekom ‘t |bezoekers
i : i ! i ‘ |
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Jmin. |max. |min.  |max. min. |max. min.  |max -
zeer sterk stedelijk 5 S L O 121 1,6 [2.4 1.8 2,6
sterk stedelijk 11 1,9 13 21 1.6 2,4 1.8 2,6
matig stedelijk 13 21 |14 2,2 17 2.5 18 2,6 0;33( 2
weinig stedelijk 3 21 16 |24 1,8 2,6 18 |26 P 9
niet stedelijk 1.3 |21 1,6 2.4 1.8 2,6 1.8 2,6
Verkeersgeneratie (per woning)
centrum ‘|schil centrum rest bebouwde buitengebied aandeel
kom bezoekers
- e ~|min. max. |min Imax, rmin. [max. min. max.
zeersterkstedeljk 50 (58 (59 67 |69 |77 74 |82
sterk stedelijk 59 167 6,9 }7,7 7.4 8.2 7.4 8,2
matig stedelijk 6.9 |?.7 7.2 18,0 7.4 8,2 7,4 8,2
weinig stedelijk 72 180 \7_3 8.1 7.4 8.2 7.4 8,2
niet stedelijk 72 |80 |73 (8.1 7.4 8.2 7.4 8,2
koop, tussen/hoek
| Parkeerkencijfers (per woning)
centrum schil centrum rest bebouwde |buitengebied aandeel
kom bezoekers
min. |max. |min. max. min. max. min. max. [
zeer sterk stedelijk 1,0 |18 1,2 2,0 1,4 2,2 11,6 2,4
sterk stedelijk 1.0 (1.8 1.2 2,0 1.4 2,2 1.6 2.4
matig stedelijk 11 o (13 21 15 2.3 6 24 kL
weinig stedelijk 11 (19 {14 2.2 16 2,4 116 2,4 perwoning
niet stedelijk 11 1,9 1.4 |2,2 1,6 2,4 1.6 2,4
IVerkeersgeneratie (per woning)
centrum schil centrum rest bebouwde 'buitengebied aandeel
kom bezoekers
min. 'max. min, max. min. max. min Imax.
zeer sterk stedelijk 45 |53 54 6,2 6.4 7.2 17.0 7.8
sterk stedelijk 54 162 6,4 7.2 6,7 7.5 7.0 7.8
matig stedelijk 64 7.2 65 73 6,7 7.5 7.0 7.8
weinig stedelijk 68 76 69 7.7 7.0 7.8 7.0 7.8
niet stedelijk 68 76 6.9 7.7 7.0 7.8 7.0 7.8
koop, etage, duur
Parkeerkencijfers (per woning)
centrum schil centrum rest bebouwde |buitengebied ‘aandeel
kom bezoekers
min. ’max. min. [max. min. fmax. min. max.
zeer sterk stedelijk 1,0 1.8 1,2 12,0 1,5 2.3 1,7 2,5
sterk stedelijk 1,0 }1,8 1,2 12,0 15 2.3 17 2.5
matig stedelijk 12 20 |13 121 16 2.4 17 2.5 0.3pp
weinig stedelijk 12 20 15 23 17 2.5 17 25 perwoning
niet stedelijk 1,2 ‘[2,0 15 32,3 1,7 [2,5 1.7 2,5
Verkeersgeneratie (per woning)
centrum schil centrum rest bebouwde |buitengebied taandeel
kom { |bezoekers
min.  max. min. max. min. max. min jmax.
zeer sterk stedelijk 45 53 54 6,2 6,4 7.2 7.0 7.8 i
sterk stedelijk 54 62 6.4 7.2 6,7 7.5 |7,0 7.8 ‘
matig stedelijk 64 72 65 7.3 6,7 7.5 7,0 7.8 |
weinig stedelijk 68 76 69 7.7 7.0 7.8 !7,0 7.8 ‘
niet stedelijk 68 76 6,9 7.7 7.0 78 !7,0 7.8 i

koop, etage, midden
]3 Parkeerkencijfers (per woning)

i 1
i i
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zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedel-ijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk
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centrum
jmin. max.
09 17
09 17
1,0 |18
1,0 |18
1,0 |18

centrum
min. |max.
29 |37
3.7 145
47 |55
54 162
5.4 62

Parkeerkencijfers (per woning)

centrum
min. max.
/0,8 16
0.8 1,6
09 17
|0,9 1,7
09 17

schil centrum

Imin. 'max.
1.1 19
11 1,9
1.2 2.0
1,3 2,1
1,3 21

Verkeersgeneratie (per woning)

schil centrum

min.  |max.

3.7 4,5
4,7 55
50 58
55 6,3
55 6.3

rest bebouwde
kom

min. max.
1.3 21
1,3 21
1.4 2.2
1,5 2,3
1,5 2,3

rest bebouwde
kom

min. max.
4,7 55
5,2 6,0
52 6,0
56 6,4
56 6.4

koop, etage, goedkoop

schil centrum

min. max.
10,9 17
09 7
1,0 1,8
1.0 .8
1,0 1,8

\rest bebouwde
(kom

min. ‘max,
1.0 1,8
11 L9
1,2 2,0
12 2.0
1.2 2,0

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum
min. 'max.
1.2 2.0
28 36
39 |47
48 |56
48 56

Parkeerkencijfers (per woning)

jcentrum
min.  max
10 18
1.0 18
1.1 19
11 19
1.1 1.9

ischil centrum

min max.
2.8 36
39 4.7
4.2 50
5,0 5.8
5.0 58

rest bebouwde
kom

min. max.
3.9 4,7
45 15,3
4,5 !5,3
5,2 6,0
5.2 6,0

huurhuis, vrije sector

'schil centrum

min. max.
1,2 2,0
1,2 2,0
13 21
1.4 2.2
1.4 12,2

rest bebouwde
kom

min. max.
1.4 2.2
1.4 2,2
1.5 2.3
1.6 2.4
1.6 24

Verkeersgeneratie (per woning)

‘centrum
\min.  max.
}4,5 }5,3
54 62
64 172
68 (7.6
68 176

Ischil centrum

"min_ max.
1'5,4 6.2
6,4 7.2
6,5 7.3
6,9 7.7
6.9 7.7

‘rest bebouwde
kom

min. max
6.4 7.2
6,7 7.5
6,7 7.5
7.0 7.8
7.0 7.8

buitengebied

min. max.
1,5 2,3
15 2.3
1.5 2,3
1,5 2,3
15 2,3

buitengebied
min.  |max.
56 |64
56 6.4
5,6 6,4
5,6 6.4
56 6,4

buitengebied

min max.
2 |20
1.2 12,0
11,2 2,0
11,2 |2,0
11,2 2,0

Ibuitengebied

min. max.
52 6,0
5.2 6,0
5,2 6,0
5.2 6,0
5,2 6,0

1

|buitengebied

min.

1,6 ‘2,4
1,6 12,4
16 12,4
i1'6 |2,4
16 12,4

ibuitengebied
\
|

imin imax
17.0 7.8
70 78
i7.0 7.8
i7,0 7.8
i7.0 7.8
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aandeel
bezoekers

0.3 pp
per wonhing

aandeel
bezoekers

{max.

|aandeel
|bezoekers

|
(0.3 pp
| per woning

aandeel
|bezoekers

aandeel
bezoekers

!
!

|0.3 pp

|
i
per woning
|
|

‘aandeel
{bezoekers
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zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedetijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk
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huurhuis, sociale huur

Parkeerkencijfers (per woning)

‘centrum  [schil centrum
imin.  |max. |min, max.
loa 16 |09 |17
08 |16 0,9 1,7
09 (1,7 1,0 1.8
09 |17 1,0 1.8
09 |17 1.0 18

centrum schil centrum
min. |max. |min. max.
1,2 |20 2.8 12,6
28 |36 3,9 4,7
39 |47 4,2 |5,0
48 |56 5,0 5,8
48 |56 5.0 5,8

Parkeerkencijfers {per woning)

rest bebouwde
lkom

min. max.
1,0 18
‘1,1 19
1.2 2,0
11,2 2,0
1.2 2,0

Verkeersgeneratie (per woning)

|rest bebouwde
|kom

[max.

min.

13,9 47
14,5 |5,3
‘4,5 |53
5.2 6,0
5,2 6,0

huur, etage, duur

centrum schil centrum
min. 'max. 'min. Imax.
09 L7 11 1,9
09 117 11 1.9
1.0 18 1.2 2.0
10 118 1,3 21
10 1.8 1,3 21

rest bebouwde
kom

min. max.
1,3 21
1,3 21
1,4 2.2
1,5 2.3
1,5 2.3

Verkeersgeneratie (per woning)

centrum |schil centrum
min, max. min max
29 |37 3,7 4,5
I3,7 45 4,7 5,5
47 55 5,0 5,8
54 62 55 6.3
54 6,2 55 6,3

Parkeerkencijfers (per woning)

rest bebouwde
kom

min. max
47 515
5,2 6,0
52 6,0
5,6 6.4
56 6.4

huur, etage, midden/goedkoop

centrum schil centrum
min. max. min, max.
06 14 0,7 15
06 14 0.7 15
07 15 0.8 16
07 15 0.8 16
07 15 0.8 16

Irest bebouwde
kom

min. max
0.8 1,6
0,9 17
1,0 18
1,0 11,8
1,0 1,8

‘Verkeersgeneratie (per woning)

?centrum 'schil centrum
‘min. rhax. min 'max.
08 16 1.8 2.6
1.8 26 2.8 36
28 36 30 3.8
37 45 37 45
37 45 37 45

'rest bebouwde
lkom

min. max
2.8 3.6
32 4.0
3.2 4.0
37 4.5

37 4,5

|buitengebied
|

min. max.
1,2 2,0
1,2 2,0
1.2 2.0
1,2 2.0
1,2 2,0

buitengebied

min.  |max.
5.2 6,0
52 16,0
52 is.o
52 6,0
52 60

buitengebied

min. max.
1.5 23
1,5 2,3
|1‘5 2,3
1.5 (23
1.5 2,3

|buitengebied

min. max
5,6 6.4
5,6 6.4
|5.6 6.4
[5.6 6,4
5,6 6.4

‘buitengebied

min, |max.
1,0 1.8
1,0 ’1,8
1,0 11,8
1,0 |1,8
1,0 l1,8

lbuitengebied

min. max
37 45
37 |45
37 45
37 14,5

3.7 14,5
|
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aandeel
bezoekers

0.3 pp
per woning

aandeel
bezoekers

aandeel

' bezoekers

0.3 pp
| per woning

aandeel

|bezoekers

laandeel
bezoekers
I
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zeer sterk s@eli}k
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

kamerverhuur, zelfstandig (niet-studenten)

Parkeerkencijfers (per kamer)
‘centrum schil centrum

min. |max. |min. max.
05 105 |05 0.6
05 1|05 0,5 0,6
0,5 1|06 0,6 0,7
05 |06 0,6 0,7
0,5 0,6 0,6 0.7

Verkeersgeneratie (per kamer)

centrum schil centrum
min. |max. |min. 'max.
15 1.5 15 |1,8
15 15 15 11,8

15 18 |18 2.1
15 [1.8 18 21
15 1.8 18 21

rest bebouwde |buitengebied

kom

min. max. min. max.
0,6 0.7 0,6 0,8
0,6 0,7 0,6 0.8
0,6 I0,8 0,6 0.8
0,6 0,8 0,6 0,8
0,6 0.8 0,6 0,8

rest bebouwde |buitengebied

kom

min. max |min. max.
11,8 2.1 11,8 2,4
‘1,8 2.1 1.8 2.4
11,8 2,4 1,8 2,4
I1,8 2.4 1,8 2,4
1,8 2,4 1.8 2.4

kamerverhuur, studenten, niet-zelfstandig

Parkeerkencijfers (per kamer)
centrum schil centrum
min. max. min. rmax.
02 103 o2 0.3
02 103 0.2 0.3
0.2 I0,3 0.2 |0.3
02 03 |02 0.3

02 03 lo2 |03

Verkeersgeneratie (per kamer)
centrum schil centrum

min. tmax. imin. }max.
08 1.2 0.8 1,2
08 12 0.8 1,2
08 112 08 11,2
0.8 (1.2 0.8 12
08 12 10,8 1,2

rest bebouwde buitengebied

kom

[min. max. min.  |max.
0,2 0,3 02 |03
0,2 0,3 0,2 10,3
0,2 0,3 0,2 0,3
0,2 0,3 0,2 0,3
0,2 0,3 0,2 0,3

Irest bebouwde buitengebied

lkom

min. max. min. max.
0,8 1,2 0.8 1,2
0.8 1,2 0,8 1,2
0.8 1.2 0,8 1,2
0.8 1,2 0.8 1,2
0.8 1,2 0.8 1,2

aanleunwoning en serviceflat

‘ Parkeerkencijfers (per woning)
centrum schil centrum

[min.  max. min. max.
02 06 02 0,6
02 06 o8 13
08 13 09 1,3
08 13 09 1.3
08 13 09 13

Verkeersgeneratie (per woning)
‘rest bebouwde

1 .
‘centrum -}SChIl centrum

‘min. ‘max. min.  max.
04 12 0.4 1,2
04 12 2.0 27
20 27 2.0 2.7
2,0 127 21 2.8
20 27 24 2.8
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‘rest bebouwde

buitengebied

kom |

min. max min. max.
0.8 1.3 1.0 1.4
0,9 13 10 14
0.9 13 1,0 1.4
1,0 1.4 10 1,4
1,0 1.4 1,0 [L4

'}buitengebied

ikom ‘

fmin. max. imin. 'max.
2.0 27 22 130
21 2,8 2 130
21 2.8 22 130
22 30 2.2 !3,0
22 30 22 130

aandeel
bezoekers

0.2 pp
| per kamer

| aandeel
|bezoekers

aandeel
bezoekers

1 aandeel
bezoekers

—

aandeel
'bezoekers

0.3pp
per woning

}aandeel
ibezoekers
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De gemeente Westland hanteert op basis van eigen praktijkervaring een kencijfer van 0,33 pp per
arbeidsmigrant. Het aantal arbeidsmigranten wordt bepaald aan de hand van het aantal
slaapplaatsen/bedden dat opgegeven wordt bij het aanvragen van kamerverhuurlocatie.

Ruimte, mobiliteit, stedenbouw en verkeer - Kencijfers parkeren en verkeersgeneratie - 3.2, 21-07-2015
Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden. Alle
rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website blijven te

allen tijde voorbehouden aan CROW.
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3.3 Hoofdgroep werken

De volgende functies worden onderscheiden:

» Kantoor (zonder baliefunctie)
Administratief en zakelijk.

« Commerciéle dienstverlening
Kantoren met een baliefunctie.

o Bedriff arbeidsintensief/bezoekersextensief

Page 1 of 3

Bijvoorbeeld industrie, laboratorium of een werkplaats (relatief veel werknemers en relatief weinig

bezoekers).

o Bedriff arbeidsextensief/bezoekersextensier:

Bijvoorbeeld loods, opslag of transportbedrijf (relatief weinig werknemers en relatief weinig

bezoekers).

» Bedrijfsverzamelgebouw
Mix van kantoren (zonder baliefunctie) en bedrijven.
« Tuinbouwkas (kencijfer gebaseerd op praktijkervaring van de gemeente Westland)

Het aandeel bezoekers staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening
is gehouden. Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren; het weergegeven

kencijfer verkeersgeneratie is inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

Bij bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief, bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief en
bedrijfsverzamelgebouw zijn de parkeerkencijfers exclusief het vrachtwagenparkeren. De kencijfers
verkeersgeneratie zijn bij deze functies juist inclusief verkeersgeneratie van het vrachtverkeer.

Bij de verkeersgeneratie werken geldt nog een belangrijke vuistregel: een weekdag kan worden
omgerekend naar werkdag door de kencijfers te vermenigvuldigen met 1,33,

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weihig stedelijk
niet stedelijk
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kantoor (zonder baliefunctie)

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum

min.  max. min, max.
06 11 10,9 14
09 114 2. 18
1.3 18 1.7 2.2
1.6 21 21 2.6
1.6 21 2.1 2,6

rest bebouwde
kom

min. imax.
0.9 1,4
1.4 119
1.8 2.3
2.3 2.8
2.5 2.8

Verkeersgeneratie (per 100 m® bvo)

centrum schil centrum

min.  max. min, max.
21 38 [30 4,7
32 49 44 6,2
43 61 59 7.7
55 72 74 9,2
55 72 74 9,2

commerciéle dienstverlening (kantoor met baliefunctie)

rest bebouwde
kom

Irnin. max.

3.2 4,9
4,7 6.5
6,3 a1
7.9 9.6
7.9 9.6

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum
min. ;max. ‘min imax.
092 14 1.1 16
1.3 18 16 21
18 23 21 12,6
22 27 2.7 3,2
22 27 27 552

rest bebouwde
kom

min. ‘max.
1.4 1.9
2.0 ‘;2,5
2,6 31
3.3 i3’8
53 3,8

§Verkeersgeneratie(per 100 m? bvo)

lcentrum 'schil centrum
i H

. § o
min. (max. min. max.
I !

Irest bebouwde
kom

min. max.

buitengebied

min.
2.3
2.3
i
2.3
|Z,3

[max.

iz.a
28
2.8
2.8
12,8

buitengebied

min.
7.9
7.9
7.9
7,9
7.9

max.

9.6
9,6
9.6
9.6
|9,6

{buitengebied

min.
i3,3
i3‘3
3,3
53,3
3.3

imax
13,8
38
3.8
3.8
3,8

ibuitengebied
|

]
|min.

!
b
|

max.

aandeel
bezoekers

5%

aandeel
bezoekers

5%

laandeel
tbezoekers

20%

|aandeel
| bezoekers
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zeer sterk stedelijk [42 |66 |51 [7.5 6.5 |18 154 177 |

sterk stedelijk 63 [86 |75 9.9 9.4 11,8 154 177

matig stedelijk 84 108 1100 124 124 148 154 177 |50%

weinig stedelijk 105 129 |125 |148  [154 17,7 154 177 |
‘15,4 17.7

niet stedelijk 10,5 1129 125 14,8 15,4 17,7

bedrijf arbeidsintensief/bezoekersextensief (industrie, laboratorium, werkplaats)

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum Ischil centrum rest bebouwde buitengebied laandeel
kom bezoekers
min. |max. |min. max. min. Imax. min. max. |
zeer sterk stedelijk 1,0 |15 13 1,8 16 12,1 21 2.6
sterk stedelijk 11 1,6 1,5 2,0 1,9 2.4 21 2.6
matig stedelijk 13 |18 17 2,2 21 2,6 21 26 (5%
weinig stedelijk 1.3 |18 ‘1,7 2.2 21 2,6 21 2.6 ‘
niet stedelijk 13 1.8 117 12,2 2.1 2,6 21 2.6

Opmerking
Exclusief vrachtwagenparkeren

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum [schil centrum |rest bebouwde buitengebied aandeel
kom bezoekers
min. |max. min. [max. 'min max min. max.
zeer sterk stedelijk 52 (70 64 8.1 7.5 9,2 19,1 10,9
sterk stedelijk 58 |75 7,0 8,8 83 10,1 9.1 10,9
matig stedetijk 6,3 |80 77 9,4 9.1 110,9 9,1 10,9 5%
weinig stedelijk 63 80 77 9,4 91 10,9 9.1 10,9
niet stedelijk 6,3 |80 7.7 19.4 9.1 10,9 9.1 10,9

Opmerking
Inclusief vrachtverkeer

bedrijf arbeidsextensief/bezoekersextensief (loods, opslag, transportbedrijf)
|Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied aandeel
lkom bezoekers
min. max. min.  |max  |min max min.  |max.
zeer sterk stedelijk 03 08 05 1,0 0.6 ] 0,8 13
sterk stedelijk 04 09 05 1,0 0.7 1,2 0.8 1,3
maltig stedelijk 04 09 06 11 iO,B 1.3 0.8 .3 5%
weinig stedelijk 04 09 106 111 iU,B 1.3 0,8 1,3
niet stedelijk 04 09 06 1.1 0.8 13 0.8 13

Opmerking
Exclusief vrachtwagenparkeren

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

max. Imin. Imax.
I

1
 —
1

centrum schil centrum rest bebouwde 1buitengebied aandeel
kom i bezoekers
min.  max, min. max. min max. 'min. max. !
zeer sterk stedelijk 22 39 27 44 132 49 39 5,7 [
sterk stedelijk 24 41 3,0 4.7 36 5.3 3.9 5,7
matig stedelijk 26 44 33 50 3.9 57 ‘3,9 5,7 5%
weinig stedelijk 26 44 3.3 5.0 39 57 13.9 57 |
niet stedelijk 26 44 33 50 3.9 57 !3,9 15,7
Opmerking
inclusief vrachtverkeer
bedrijfsverzamelgebouw
%Parkeerkencijfers {(per 100 m? bvo)
lcentrum ischil centrum [rest bebouwde !buitengebied aandeel
‘ _ E kom | bezoekers
imin. imax. imin. ‘ imin. max.
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zeer sterk stedelijk [o6 L1 oo |14 Jt1 [1.6 L7 22 ]
sterk stedelijk 08 13 11 16 1,3 1.8 17 2.2

matig stedelijk 1,0 15 1.3 18 1,6 21 17 2,2
weinig stedelijk 11 1,6 1,5 2,0 1,7 2.2 17 2,2

niet stedelijk 11 16 1.5 2,0 1,7 2,2 17 2.2
Opmerking

Gelijkwaardige mix van kantoren (zonder baliefunctie), arbeidsextensieve en arbeidsintensieve bedrijven

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied aandeel
kom bezoekers

min. max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk stedelijk 32 49 40 57 4.6 6.4 7,0 8.7

sterk stedelijk 38 55 4,8 6,5 55 7.3 7,0 8,7

matig stedelijk 44 62 5,6 7.4 6.5 8,2 7.0 8,7

weinig stedelijk 48 65 6.1 7.9 7.0 8,7 7,0 8,7

niet stedelijk 48 65 6,1 7.9 7,0 8,7 7,0 8,7

Opmerking
Gelijkwaardige mix van kantoren (zonder baliefunctie), arbeidsextensieve en arbeidsintensieve bedrijven

De gemeente Westland hanteert op basis van eigen praktijkervaring een kencijfer van 3,0 pp per hectare
bvo.

Ruimte, mobiliteit, stedenbouw en verkeer - Kencijfers parkeren en verkeersgeneratie - 3.3, 21-07-2015
Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden. Alle

rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website blijven te
allen tijde voorbehouden aan CROW
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3.4 Hoofdgroep winkelen en boodschappen

Binnen deze hoofdcategorie wordt een groot aantal functies onderscheiden. Waar nodig wordt een
korte toelichting op de functie gegeven.

o Supermarkt
Er worden vijf typen supermarkten onderscheiden

o Buurtsupermarkt
Dit is een kleinere supermarkt (kleiner dan 600 m? wvo) die meestal een duidelijk
afgebakend verzorgingsgebied heeft.

o Discountsupermarkt
Dit is een supermarkt die zich kenmerkt door een relatief laag prijsniveau. Het
serviceniveau is laag en het assortiment beperkt. Supermarkten die tot dit type behoren,
zijn bijvoorbeeld Aldi en Lidl.

o Fullservice supermarkt
(laag en middellaag prijsniveau)
Dit is een supermarkt die zich kenmerkt door een relatief laag prijsniveau. Het
serviceniveau is van een middenniveau en het assortiment is uitgebreid. Dit soort
supermarkten heeft speciale afdelingen voor vlees, kaas en brood. De
verkoopvloeroppervlakte is vaak groter dan 1.000 m? wvo. Supermarkten die binnen dit
type vallen zijn bijvoorbeeld Nettorama, C1000 en Jumbo.

o Fullservice supermarkt
(middelhoog en hoog prijsniveau)
Dit is een supermarkt die zich kenmerkt door een relatief hoog prijsniveau. Ook het
serviceniveau is van een hoog niveau en het assortiment is (soms zeer) uitgebreid. Dit soort
supermarkten heeft speciale afdelingen voor vlees, kaas en brood. Het

verkoopvloeroppervlakte is vaak groter dan 1.000 m? wvo. Supermarkten die tot dit type
behoren, zijn bijvoorbeeld Plus en Albert Heijn.

o Grote supermarkt
Bij de supermarkten is een trend tot schaalvergroting zichtbaar. De omvang van nieuwe
supermarkten overschrijdt oude normen. Grote supermarkten kenmerken zich door een
(zeer) uitgebreid assortiment op een verkoopvloeroppervlakte groter dan 2.500 m? wvo

(en vaak kleiner dan 4.000 m? wvo). Het serviceniveau is hoog. Dit soort supermarkten
heeft speciale afdelingen voor vlees, kaas en brood. Een supermarkt die tot dit type
behoort, is Albert Heijn XL.
» Groothandel in levensmiddelen
Een groothandel in levensmiddelen is meestal een grootschalige detailnandelsvestiging op een
industrieterrein aan de rand van een stad. Bekende ketens zijn Makro, HANOS en Sligro.
» Binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum
De binnenstad of het hoofdwinkelgebied van een kern is vaak het oudste deel van een dorp of
een stad dat door de aanwezigheid van meerdere winkels en andere voorzieningen een
centrumfunctie vervult {centrale winkelgebieden). De bedoelde (met name grotere) centra zijn
voor een belangrijk deel gericht op het zogenoemde funshoppen en op winketen (het
aanschaffen van goederen met een hoge drempelwaarde en een lage aankoopfrequentie).
o Stadsdeel-, witk-, buurt- en dorpscentrum
Stadsdeel-, wijk- en buurtcentra zijn ondersteunende winkelgebieden (voornamelijk voor
doelgerichte boodschappen) die een aanvulling vormen op de binnenstad of het
hoofdwinkelgebied van een kern in een gemeente. Een dorpscentrum is het winkelgebied van
een dorp (< 20.000 inwoners),
o Weekmarkt
Bij een weekmarkt met een gemiddelde omvang en bij een kleine wijk-, buurt en/of
dorpscentrum kunnen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Het is niet mogelijk gebleken
om voor deze functie kencijfers verkeersgeneratie te ontwikkelen.
o Kringloopwinkel
e Bruin- en witgoedzaken
Het gaat om grootschalige, volumineuze vestigingen die vaak gevestigd zijn in de eerste
bebouwingsschil rondom het stadscentrum of in gebieden die aan de rand van de stad liggen.
» Woonwarenhuis/woonwinkel (overig)
Het betreft grootschalige detailhandelszaken die een breed assortiment voeren met betrekking
tot het inrichten van woningen in de breedste zin van het woord. Het gaat hierbij bijvoorbeeld om
meubels, verf, behang, accessoires en verlichting. Voorbeelden van dergelijke woonwinkels zijn
Kwantum, Profijtmeubel, Trendhopper en Leen Bakker. In verband met het ontbreken van
praktijkgegevens wordt aangeraden deze kencijfers ook te gebruiken voor meer gespecialiseerde
grootschalige woonwinkels die zich toeleggen op keukens, zonwering, verlichting, bedden,
enzovoort.
o Woonwarenhuis (zeer groot)
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Meubelboulevard/woonboulevard
Winkelboulevard
Een winkelboulevard of retailpark is een verzameling van meerdere, vaak grootschalige

detailhandelsvestigingen op korte loopafstand van elkaar (die in tegenstelling tot een woon- of
meubelboulevard niet gericht zijn op een gezamenlijk thema).

o Qutletcentrum

Een outletcentrum bestaat uit een verzameling van meerdere detailhandelsvestigingen op korte
loopafstand van elkaar, die gezamenlijk een grootschalig winkelgebied vormen (met een

opperviakte van 5.000 tot 40.000 m? wvo). Een outletcentrum profileert zich meestal met lagere
prijzen dan standaardwinkels.

o Bouwmarkt

o Tuincentrum (inclusief buitenruimte)

Het betreft de middelgrote en grootschalige detailhandelsvestigingen (> 1.000 m? wvo) in
(perifeer) stedelijk gebied of het buitengebied. Er worden in deze centra ook aanverwante
artikelen verkocht, zoals dierartikelen, seizoensartikelen (zoals kerstversiering), accessoires en
decoratiemateriaal voor in huis. De buitenruimte is verkoopruimte (voor klanten toegankelijk).
e Groencentrum (inclusief buitenruimte)
Het betreft kleinere tuincentra (< 2.000 m?wvo) die liggen in (perifeer) stedelijk gebied of het
buitengebied. Er worden in beperkte mate aanverwante artikelen verkocht (alleen aan groen
gerelateerde zaken, zoals tuingereedschap, materiaal ten behoeve van klein tuinonderhoud en
groengerelateerde decoraties). Er worden geen seizoensartikelen (zoals kerstversiering) verkocht
Groencentra zijn meestal kleinere bedrijven met als achtergrond een hoveniersbedrijf of
plantenkwekerij, die fungeren als lokaal tuincentrum. De buitenruimte is verkoopruimte (voor
klanten toegankelijk).

Opmerking

Het aandeel bezoekers staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening
is gehouden. Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren; het weergegeven
kencijfer verkeersgeneratie is inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

buurtsupermarkt

1Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

‘centrum Ischil centrum irest bebouwde lbuitengebied |aandeel
7 ‘ lkom ! |bezoekers
imin. max. min max. min. ‘max. mirt. max.
zeer sterk stedelijk 04 24 10 ‘3.0 11,6 '3,6 n.wv.t nav.t
sterk stedelijk 09 29 17 3.7 i2,4 14,4 nv.t nv.t. |
matig stedelijk 09 29 17 37 25 14,5 nv.t nv.t 189%
weinig stedelijk 1,3 33 12,2 4.2 }3,1 51 ‘n_\.r.t. n.v.t.
niet stedelijk 4 34 23 14,3 3.3 5.3 nv.t nwvit
|
|
iVerkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
lcentrum schil centrum |rest bebouwde |buitengebied |aandeel
lkom ; 1 bezoekers
min. max. |min max. |min. max. jmin. j}max i
zeer sterk stedelijk 115 1634 265 784 416 93,4 nvtooanvt
sterk stedelijk 235 754 433 95,2 63,1 1150 in.v.t. n.v.t.
matig stedelijk 23,8 756 437 ;95,5 63,6 1154 nv.t nLL 99%
weinig stedelijk 32,6 84,4 56,0 '107.,8 79,4 131,2 nv.t. ln.v,t.
niet stedelijk 356 875 602 1121 ‘84,9 '136,7 nv.t.  invt
discountsupermarkt
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied aandeel
kom bezoekers
min. max. min max min max min max
zeer sterk stedelijk 1.6 3,6 2,9 4,9 4,2 6,2 n.v.t n.v.t
sterk stedelijk 2,3 4,3 3.9 59 55 7,5 n.v.t n.v.t
matig stedelijk 2,3 4,3 3,9 59 55 7,5 nv.t n.v.t. 96%
weinig stedelijk 2,7 47 4,6 6,6 6.5 8,5 n.v.t. ‘n.v.t.
niet stedelijk 2,9 '49 48 6,8 6.8 8.8 n.v.t n.v.t
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Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
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zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

centrum schil centrum rest bebouwde
kom
min. |max. |min. :max. min. Imax.
29.0 64,8 |52,5 88,3 75,9 111,8
405 (763 69,7 ‘105,5 98,9 (1347
405 [764 (698 1056 (990 1349
48,8 (84,7 (8272 118,0 115,6 I151'4
51,7 875 |86,5 |122,4 121.4 |157,2

fullservice supermarkt (laag en middellaag prijsniveau)

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

_Imin. max. |min. | max. min, |max.
15 |35 |27 147 34 5,4
2,1 41 36 15,6 4,4 6,4
21 4,1 3.7 57 4,4 6,4
|2,6 ‘4,6 43 6.3 5,2 ‘7,2
27 |47 |46 |66 55 7.5

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum |schil centrum /rest bebouwde
ikom
min, max. imm. max, rmin. max.
311 727 |57,0 98,6 |70,0 111,6
436 1852 1758 1174 919 1335
439 854 76,2 117.8 |92,3 1339
530 946 899 131,5 108.4 1499
56,2 978 947 136.3 I113‘9 155,5

fullservice supermarkt (middelhoog en hoog prijsniveau)

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum ischil centrum rest bebouwde
kom
min. max.  min. max. |min. max.
18 38 22 4,2 2.9 4.9
25 |45 13,0 5,0 39 5,9
26 46 3.0 50 39 5.9
;3.1 51 36 56 4,6 i6‘6
i3'2 52 3.8 5.8 :4,8 6.8

|
|Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum ‘schil centrum rest bebouwde
kom
min. max.  min.  max. min, max.
|385 1800 459 874 60,7 102,3
527 843 619 1035 80,3 1219
53,0 946 623 1038 80.7 122.3
|63,5 1051 740 1156 95,1 136,7
671 |1087 781 1197 1001 1417

grote supermarkt

| Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom
min. Emax min Imax. min. ‘max.
41 |61 48 '6,8 5.6 17,6
49 169 58 l7.8 6.7 8,7
50 (70 59 !7,9 6.7 '8,7
56 (7.6 6.6 ;8,6 7.6 9,6
58 (7.8 6.9 8.9 7.8 9,8
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min.
nv.t,
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

buitengebied

imax.
n.v.t.
n.v.t,
n.v.t.
n.v.t.
|n.v.t.

|buitengebied

min,
‘n,v.t.
nwv.t.
nw.t.
nwv.t
nwv.t

max.
nwv.t
n.v.t.
n.v.t
n.v.t.
n.v.t.

buitengebied

Imin.
nv.t
n.v.t
nv.t

Inv.t.
n.v.t

max.
nwv.t
In.v.t.
n.v.t.
In.v‘t.
n.v.t.

buitengebied

min.

nv.t.
nv.t
nv.t
nv.t
vt

max,

nv.t
nv.t
nv.t

n.v.t.
IR'AS

buitengebied

min

n.v.t.
n.v.t.
nv.t
nv.t.
nv.t

Imax
lnv.t
!

n.v.t.
in.v.t.

|

|
[

buitengebied

min.

n.v.t,
n.v.t,
n.v.t,

nv.t

n.v.t.

imax.

nv.t
inv.t

in.v.t.
in.v.t.
nv.t.

n.v.t.
inv.t,

Page 3 of 11

aandeel
bezoekers

{99%

|

| aandeel
| bezoekers

!93“0

aandeel
bezoekers

99%

aandeel
bezoekers

93%

laandeel
‘ bezoekers

99%

raandeel
‘bezoekers

'84%
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zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum

min. |[max.
|63,2 94,2
76,7 [107,7
77,0 |108,0
86,8 |117.8
90,2 |121.2

centrum

min. |max.
nv.t. nv.t
nvt nvt
nv.t. nv.t
nv.t. nwv.t
| n.v.t.

Ith.

schil centrum

min. max.
75,1 106,1
90,6 121,6
90,9 1219
102,3 1333
106,2 137,2

rest bebouwde
{kom

min. max.
ls65s 1175
11040 1349
1043 [1353
1171|1481
1215  |1525

groothandel in levensmiddelen

|schil centrum

Imax.

min.

4.4 6.4
5,4 7.4
5,4 7.4
l6,1 18,1
6.3 8,3

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

rest bebouwde
kom

min, max.
14,5 6,5
|5.4 7,4
54 7,4
6,1 8.1
6.4 18,4

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

lcentrum

|

min.  max
nv.t nv.t
Inwvt Inwt
nv.t Nt
nv.l. nwt
nwv.t nvt

schil centrum

min, max
271 [393
328 450
329  |451
37.0 49,3
385 [50,7

rest bebouwde
kom

min max
27,4 39,6
331|454
333 455
374 la97
389 511

buitengebied

min. Imax.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t
nvt  nvt
n.v.t. In.v.t.

buitengebied

min. max.
n.wv.t. nwv.t
n.wv.t. nwv.t
n.v.t. nwv.t
n.v.t. n.v.t
vt n.wv.t

binnenstad of hoofdwinkel{stads)centrum 20.000-30.000 inwoners

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum
Imin.  max.
2.5 3.5
28 38
28 41
3.1 4.1
13,2 4.2

'schil centrum

'min.

max.
nv.t nv.t,
nv.t na.t,
|t Nyt
nat, na.t,
nwv.t, nv.t,

rest bebouwde
kom

min. max.
na.t, nv.t.
Nt in.v.t.
Inv.t 'n,v.t.
vt nv.t.
naw.t, nv.t

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum

‘min max.
230 1322
26,0 352
261 1352
282 374
290 382

schil centrum
min. max.,
nv.t nv.t.
n.v.t, n.w.t
nv.t, nv.t
nav.tL nw.t,
nwv.t nwv.t

rest bebouwde
lkom

min max.
rwv.t, nv.t.
inv.t. nv.t
nv.t, n.v.L
nv.t nwv.L
nv.k nv.t

lbuitengebied

min.  |max.
nv.t.  Inwvt
nvit.  Inv.t
n.v.t. n.v.t
nv.t  |nvt
nvt  lnwvt

buitengebied

min |max.
nvt | nwvt
nvt  |nvt
nvt vt
nv.t nwv.t
n.v.t 'nv.t.

binnenstad of hoofdwinkel{stads)centrum 30.000-50.000 inwoners

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum
min. rnax.
26 36
29 39

schil centrum

min. Jmax.
nvt o nvt
n.t,

nv.t.
I

http://kennisbank.crow.nl/Kennismodule/Index

.rest bebouwde
‘kom

imin. ;max

}n.v.t. nV.t.
|
‘n.v.t.

nv.t.
i !

buitengebied

min max.
n.v.t, n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

buitengebied
min. Imax.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t n.v.t
nv.t n.v.t.
n.v.t. n.v.t
n.v.t n.v.t.
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|aandeel
bezoekers

| aandeel
bezoekers

80%

|aandeel
ibezoekers

.
|
191%

|aandeel
\bezoekers

|
|
82%
\
[

}aandeel
'bezoekers

I
194%

aandeel
‘bezoekers

88%

10-3-2016



matig stedelijk [30 40 |t n.v.t nv.t n.v.t. nvt  |nvt
weinig stedelijk 32 |42  |nv.t n.v.t. n.v.t n.v.t, n.v.t, nv.t
niet stedelijk 33 143  |nvt n.v.t. n.v.t n.v.t. n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied
kom

B S |min, |[max. |min. max. min, max. min. max.
zeer sterk stedelijk 1204 282 |nvt. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.wv.t. nv.t.
sterk stedelijk 23,0 (30,8 |nwv.t. n.v.t. n.v.t n.v.t. n.v.t. nv.t.
matig stedelijk 231 30,9 |nwv.t n.v.t n.v.t [nv.t. nvt  |[nvt
weinig stedelijk 25,0 32,8 |nwv.t nv.t. nv.t n.v.t. nvt.  |nvt
niet stedelijk (25,7 ‘33,5 nvt  |nvt |nvt nv.t. nvt  |nvt

binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum 50.000-100.000 inwoners

I Parkeerkencijfers {per 100 m? bvo)

centrum fschil centrum rest bebouwde buitengebied
: kom [

min. |max. |min. max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 29 39 |nvt nvt  nvt nv.t. nvt  |nvt
sterk stedelijk 33 43  Invt nvt.  nvt nv.t. nv.t. n.v.t.
matig stedelijk 33 |43 n.v.t. nv.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.
weinig stedelijk 35 |45 n.v.t. n.v.t n.v.t n.v.t nv.t. nv.t.
niet stedelijk 36 |46 n.v.t. n.v.t. [nv.t. n.v.t. n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied

kom

min. max. ‘min. max. imin. max. |rmin, max.
zeer sterk stedelijk 21,3 28,6 |nwvt nv.t [nv t. n.v.t. n.v.t. nv.L.
sterk stedelijk 239 313 |nv.t n.v.t. v t. n.v.t. naw.t, nv.t.
matig stedelijk 24,0 31,3 |nvit n.v.t, n.v.t, n.v.t. n.v.t. n.wv.t,
weinig stedelijk 26,0 33,3 n.wv.t nv.t [n.v.t. n.v.t. [Nt nv.t.
niet stedelijk '26,7 34,0 |nwv.t n.v.t. n.v.t. n.v.t. nv.t nv.t.

binnenstad of hoofdwinkel(stads)centrum 100.000-175.000 inwoners
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied
kom
‘min. [max. |min. ‘max. min max min. max.
zeer sterk stedelijk 30 4.0 .t n.t. in.v_t_ nv.t nv.t nv.t.
sterk stedelijk 34 44  nwl nvt.  nvt nv.t n.v.t. At
matig stedelijk 34 44 nv.t. nv.t Nt nv.t, En V.t n.v.t.
weinig stedelijk 37 47 nv.t. nv.t nv.t. nv.t n.v.t. nv.t,
niet stedelijk 37 47 n.v.t. nvit. nv.t. nv.t nv.t. "n.v.t.
Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
centrum 'schil centrum :resl bebouwde buitengebied
lkom
min.  max. min. masx. min. max. min. max
zeer sterk stedelijk 199 266 nwt n.v.t. nwv.t. nv.t, nv.t, n.v.t,
sterk stedelijk 224 291 nwt na.t. nyt nawt nv.t nv.t
matig stedelijk 225 291 nvt  nvt nv.t. nv.t in.v.t. nv.t.
weinig stedelijk 243 31,0 nwt n.v.t nv.t. nv.t ‘n.v.t. ;n.v.t.
niet stedelijk 24,9 316 nwvt nv.t. nv.t nw.t nv.t. n.v.t

binnenstad of hoofdwinkel{stads)centrum > 175.000 inwoners

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum ‘schil centrum irest bebouwde ibuitengebied
! ! .kom ‘
i ? ? | | | \ !

http://kennisbank.crow.nl/Kennismodule/Index
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|aandeel
|bezoekers

|aandeel
bezoekers

92%

aandeel
bezoekers

94%

aandeel
‘ bezoekers

96%

‘i aandeel
bezoekers
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zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedetijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

|min. |max.
12,7 3.7
31 41
31 |41
34 |44
34 |44
centrum
min, |max.
14,2 19,3
16,0 211
16,0 |21,2
17,3 |22,5
17,8 [22,9

|min. |max.
|n.v.t. n.v.t
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t

schil centrum

min. max.
n.v.t. n.v.t
nv.t nv.t.
n.v.t n.v.t.
nv.t, n.v.t.
nv.t. n.v.t

min. max,
n.v.t n.v.t.
nv.t. n.v.t.
nv.t n.v.t
n.v.t. n.v.t.
nv.t, nv.t

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

rest bebouwde
kom

min. max.
n.v.t n.v.t.
nv.t nv.t.
n.v.t. n.v.t.
nv.t nv.t
n.v.t n.v.t

buurt- en dorpscentrum

! Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum

min. max.
i nv.t. nwvt
Inv.t. nwv.t
nv.t. ‘nv.t
in v.t. nwv.t
nv.t. [n.v.t,

schil centrum

min. max.
1.8 3.8
21 41
2.1 a1
2.3 4,3
2,4 4,4

\rest bebouwde
kom

min. max
2.4 4.4
2.7 4.7
2.7 4.7
3.0 5.0
31 51

Verkeersgeneratie {per 100 m? bvo)

|centrum

!min, max,
Inv.t. nwt,
‘n,v.t. n.v.t.
nv.t. nwt
nv.t nwvt
nv.t  nwvt

centrum

lmin, Imax.
nw.t. nvt
nv.l. nwvt
Inv.t. Inv.t
nv.t. nv.t
‘ nv.t

in.v4t.
|

schil centrum

min. 'max.
28,0 59,2
32,7 63,9
32,8 64,0
36,2 67,5
37,4 68,7

rest bebouwde
kom

min. max.
36,8 68,1
42.4 73,7
42,6 i73.8
46,7 :78,0
48,1 79.4

wijkcentrum (klein)

schil centrum

min., max.
2.3 43
2.7 4.7
2,7 14,7
13,0 és,o
3.1 5.1

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

rest bebouwde
kom

min. max
31 51
35 5.5
35 155
39 |59
14,0 6,0

1Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

;centrum

!

imin. ‘max.
nv.t. nvt
nv.t o nvt
In.v.t. nv.t
nvto nwt,
vt onwt

'schil centrum

! .
!min !

imax
316 586
364 1635
365 636
401 672
413 684

irest bebouwde
lkom
|

imin. ‘max.
41,7 68,7
47,6 74,7
477 748
52,1 79,2
53,6 .80,7

wijkcentrum (gemiddeld)

http://kennisbank.crow.nl/Kennismodule/Index

min. max.
nvt.  |nvt
nwv.t, nwv.t
n..t. n.v.t.
n.v.t. nv.t.
Inv.t. ‘n.v_t_

lbuitengebied

min. max.
n.v.t n.v.t,
nvt  nut
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t
n.v.t n.v.t,

buitengebied

min. max.
nv.t. nv.t.
nvt  jnvt
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. |n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
buitengebied
min. imax.
nv.t. in.v.t.
In.v.t. in.v.t.
Invit.  Inwvt
nv.t.  nvt
nv.t. inwt

Ibuitengebied

‘min. max.
nv.t. nv.t
vt inv.t
nv.t. n.v.t.
nwv.t NV.L
n.v.t n.v.t.

buitengebied

min. max.
nv.t n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. nv.t
n.v.t nv.t.

9%%

aandeel
bezoekers

;' 94%

aandeel
bezoekers

72%

aandeel
bezoekers

aandeel

| bezoekers

76%

laandeel
'bezoekers

94%
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zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk sfe_delijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

IParkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

jcentrum

|

/min.  |max
nv.t. |nv.t
Inv.t. |nw.t
nv.t. [nwv.t
nv.t |nv.t
nwv.t, ‘n.v.t

centrum

min.  |max.
nv.t. |[nv.t
nv.t. [nwv.t
nv.t. nvt
nv.t. nwv.t
nv.t |n.v.t.

schil centrum

min. [max.
[2,9 ‘4,9
‘3,3 53
34 (5.4
‘3,7 5,7
38 5,8

|schil centrum

min. max.
24,8 58,5
39,8 63,6
39,9 63,7
43,6 67,4
44,9 68,6

rest bebouwde
kom

min. Imax.
3.6 5,6
4,1 6.1
41 6,1
4,5 6,5
4,6 6,6

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

rest bebouwde
kom

min. max,
432 67,0
49,2 73,0
49,3 1731
53,7 77.4
55,2 79,0

wijkcentrum (groot}

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum

min.  max
Inv.t. nwv.t
nv.t. nv.t
nv.tonv.t
‘[n vt nw.t
nv.t nwt

schil centrum

min.  [max.

33 5,3
3,8 5,8
38 158
41 et
42 62

[rest bebouwde
|kom

min. max.
4.1 6,1
4,7 6,7
4.7 6.7
51 71
15,2 7,2

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum

min.  max.
nv.t. Nt
nvt  nv.t
nvit nwt,
nv.t  nwv.t
nv.t nvt

'schil centrum

rest bebouwde
kom

min. max. min, max
352 56,6 43,9 65,3
40,1 I61,5 49,8 71.2
40,2 61,6 49,9 7.3
439 65,3 54,2 75,6
451 66,5 55,7 771
stadsdeelcentrum

| Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum

min. max.
vt navt
nv.t. nwv.t
nv.t Nt
nvt Nt
nvt nwvt

schil centrum
min. max
3.7 5.7
42 6,2
4,2 6,2
4.6 6,6
47 6.7

rest bebouwde
kam

min. max
4.7 6,7
53 7.3
53 7.3
58 78
‘5,9 7.9

!Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

‘centrum

Imin.  max.
'nv.t nwt
jn.vt nwv.t,
inv.t. nuv.t
inv.t nvt
inv.t inv.t

schil centrum

imin. max.
322 1495
366 1539
36,7 54,0
1399 57,2
41,0 1583

http://kennisbank.crow.nl/Kennismodule/Index

irest bebouwde
'kom

min max
140,6 57.9
‘459 63,2
46,0 63,3
49,9 67,2
51,2 1685

buitengebied

min. |max.
nv.t. nv.t.
nvt  |nvt
|n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
‘n.v.t, In.v.t.

|buitengebied

min.  |max.

n.v.t. |n.v.t.
nv.t. n.v.t.
n.v.t. nwv.t.
‘n.v.t. nv.t

nv.t. n.v.t.

buitengebied

|

min. imax.
n.v.t n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. |n.v.t.
nvt.  Inwvt
n.v.t. Jn.V.t.

\buitengebied

min. max.,
nv.t. n.wv.t.
nv.t nv.t
Invt n.v.t
nwv.t. nvit
nv.t. nv.t
;buitengebied
Imin.  Imax.
ln.v.t Inv.t.
vt vt
inv.t. ‘n.v.t.
!n.v.t. in.v.t.
n.v.t. n.v.t.

‘buitengebied

‘min. ‘max.
nvt  nwt
nvt  nwt
nvt Nt
Invt.  nat
inv.t.

nv.t.

aandeel
bezoekers

79%

| aandeel
bezoekers

aandeel
bezoekers

81%

aandeel
bezoekers

94%

;aandeel
Ibezoekers

185%

aandeel
bezoekers

94%
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zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk
Opmerkingen

weekmarkt (bij klein wijk-, buurt- en dorpscentrum)

Parkeerkencijfers (per m! kraam)

|
centrum

|schil centrum
Imin.  |max. |min. max.
015 |024 (015 (024
0,15 [0,24 |0,15 10,24
0,15 [0,24 0,15 10,24
0,18 [0,27 10,18 0,27
018 (027 |018 027

\rest bebouwde
ikom

|min. max.
0,15 0,24
0,15 0,24
0,15 0,24
0,18 0,27
0,18 0.27

buitengebied

min. max.
n.v.t. n.v.t.
nv.t n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t n.v.t,
n.v.t. In.v.t.

Page 8 of 11

|aandeel
bezoekers

85%

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moeteen forse marge in acht worden genomen.

1 m! kraam = 6 m? bvo (indien geen parkeren achter kraam dan + 1,0 pp per standhouder)

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

http://kennisbank.crow.nl/Kennismodule/Index

kringloopwinkel
| Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

|centrum schil centrum rest bebouwde
| kom

min. max. min. max. min max.
nvt nwvt 10,6 1,1 11 16
nv.t. nwt 0,9 1.4 1.4 19
In.v.t. nv.t. 1,0 1,5 1.6 2.1
Inv.t. nv.t. 1,0 15 1,7 2.2
nv.t. nvt 1,0 1.5 1,7 2.2

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

Imin.  |max. min. max. min. max.

[nvt |nvt 69 12,2 11,6 17,0

nvt. nwvt 10,2 15,5 16,6 22,0

Inv.t. nwt 109 16,3 17,7 23,0

nv.t, nwt 10,9 16,2 17.7 23,0

bruin- en witgoedzaken

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kom

min. max. min, max. min. max.
23 38 3.8 53 54 6,9
2.9 4.4 4,8 6,3 6,6 81
32 4,7 51 6.6 il | 86
3.3 48 54 6,9 7.4 89
3,5 4.8 54 6,9 7.4 89

Verkeersgeneratie (per 100 m’ bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde
kam
min. max. '‘min max. min. max.
277 457 46,0 64,0 643 82.3
353 533 574 75,4 79.6 97.6
379 559 613 79,3 84,7 102,7
401 58,0 646 82,6 891 1071
40,0 58,0 645 825 89,0 106,9

woonwarenhuis/woonwinkel
iParkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

buitengebied

min. max.
2,0 2.5
2.0 2,5
2,0 [2,5
2,0 2.5
2,0 2.5

buitengebied

min. max.
21,6 26,9
21,6 26,9
21,6 26,9
21,6 26,9

buitengebied

min max.
85  |10,0
85  |10,0
85  110,0
85  |10,0
85  [10,0

buitengebied

min Imax

1024 |120.4
102,4  1120,4
1024 1204
102,4 11204
102,4  120,4

|buitengebied

|centrum

!schil centrum |

aandeel
bezoekers

89%

aandeel
bezoekers

98%

aandeel
bezoekers

i
|
l92%
\
!

laandeel
jbezoekers

199%

10-3-2016



zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk
Opmerking

0.6
0.9
1.0
1,0
1.0

min.

max.
11
14
15
i
L5

centrum
min. |max
33 |58
45 |7.0
49 7.4
52 7.8
52 7.8

Imin. max.
1,0 15
1,3 1.8
1.4 1,9
15 2,0
1.5 2.0

schil centrum

min. max.,
4,9 7.5
6,6 9.1
7.1 9,7
7.6 10,1
7.6 110.1

rest bebouwde
kom

min. max.
11 1,6
1.4 1.9
1,6 2.1
1.7 2,2
1.7 2,2

Verkeersgeneratie {per 100 m? bvo)

rest bebouwde
kom

min. |max.
5,6 8.1
7.4 9.9
(8.0 10,5
8.5 11,0
8,5 11.0

woonwarenhuis (zeer groot)

' Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum

min. |max,
nv.t. nv.t
nv.t nvt
nv.t. nv.t
nv.t. nv.t
nv.t. nv.t

schil centrum

min. max.
n.v.t. n.v.t.
nv.t. nv.t
n.v.t. n.v.t
n.v.t nv.t
n.v.t n.v.t

rest bebouwde
kom

min. max.,
3.4 4,9
4,0 55
4,3 5,8
4,4 5,9
4,4 5.9

Kengetallen gebaseerd op vestiging van circa 25.000 m? bvo

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk
Opmerking

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum
min. max.
nv.t, mv.t
nwv.t. vt
vt nv.t
nv.t. nwvt
nw.t,

nwv.t

schil centrum

min. max.
nv.t. nv.t
n.v.t. n.v.t.
nv.t. nv.t
ny.t. nv.t.
nwv.t nyv.lt

rest bebouwde

kom

min. max
153 19,2
15,9 21,7
16,7 22,6
17.5 254
17.5 23,3

Kengetallen gebaseerd op vestiging van circa 25.000 m? bvo

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk

meubelboulevard/woonboulevard

Parkeerkencijfers (per 100 m® bvo)

centrum

min. max.
nv.t nvt
nv.t nv.t
nv.t. nv.t
nv.t  nv.t
nv.t nwvt,

schil centrum

min. max.
1.2 1.7
1.6 21
1.8 2.3
1.9 2.4
1.9 2.4

rest bebouwde
kom

min, max.
1.5 2.0
2.0 25
2.1 2.6
23 2.8
2.2 2.7

!Verkeersgeneratie {per 100 m? bvo)

jcentrum

i;min. max.
Invt nwvt
nv.t. nwvt
nv.t. nwvl,
nv.t. nwvlt,

%schil centrum

min. max.
4.6 6.5
6,0 7.9
8,5 8.4
6.9 88

http://kennisbank.crow.nl/Kennismodule/Index

rest bebouwde
‘kom

min. max.,
56 7.4
7.3 9.1
7.9 97
84 10,2

Imin. Imax.
11,7 2,2
|1,7 2,2
7 2.2
|1,7 2,2
1,7 2.2

|buitengebied

min. max.
18,5 11,0
18,5 11,0
18,5 11,0
8,5 11,0
8.5 11,0

buitengebied

{min. max.
44 |59
4,4 59
4,4 59
4,4 |5,9
4,4 5,9
|buitengebied
min max.
175  [233
175 233
17,5 23,3
17.5 123,3
17.5 23.3

ibuitengebied

[
[min.

lhvt vt
En.v.t. ln.v.t.
nv.t in.v.t,
in.v.t, vt
nvt  nwt

Jbuitengebied

imin, ‘max.
nv.t in.v.t‘
nv.tonvt
n.v.t. %n.v.t.
%n.v.t.
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aandeel
bezoekers

91%

max.

!n.v.t.

|aandeel
|bezoekers

aandeel
bezoekers

95%

aandeel
bezoekers

98%

jaandeel
]‘ bezoekers
\

|

|
193%

‘aandeel
bezoekers

i97%
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niet stedelijk 'n.v.t. 'n.v.t. '6,9 '8,8 |8,3 |10,2 |n_v_t_ |n_v_t_ i

winkelboulevard

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum [rest bebouwde buitengebied aandeel
kom bezoekers
- min, |max. |min. max. min. max. min. Imax,
zeer sterk stedelijk nv.t. [nvt (25 3.0 29 3,4 n.v.t. |n.v.t.
sterk stedelijk nvt |nvt |32 3,7 3,7 ‘4,2 n.v.t. nv.t.
matig stedelijk nvt |nvt |35 4,0 I3,9 4,4 n.v.t. nv.t. 94%
weinig stedelijk nvt |nvt |37 4,2 4.2 4,7 nv.t.  [nvt |
niet stedelijk nvt |nvt |36 (4.1 4,2 4,7 n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum [schil centrum [rest bebouwde |buitengebied aandeel|
kom { bezoekers
min. |[max. |min. max. min. max. [min max.
zeer sterk stedelijk n.v.t. |n.v.t. ‘13,2 15,8 15,1 |17,7 |n.v.t. nvt
sterk stedelijk nv.t. nvt 169 19,6 19,3 22,0 nv.t n.v.t.
matig stedelijk vt nvt. 18,2 20,9 20,8 23,4 n.v.t. n.v.t. '98%
weinig stedelijk Invt nvt 19,3 21,9 22,0 24,6 nv.t nv.t
niet stedelijk nv.t nv.t [19,3 219 22,0 24,6 n.v.t n.v.t
outletcentrum
| Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
‘centrum lschil centrum Irest bebouwde buitengebied | aandeel
kom |bezoekers
min. max. min.  max.  min.  Jmax.  |min.  |max. |
zeer sterk stedelijk nvil. nvt 66 8.6 7.3 9,3 9.4 114 !
sterk stedelijk nvi nvt 7.8 98 86 106 94 114 |
matig stedelijk nv.t. nvt 82 10,2 9.1 111 9.4 11.4 ‘94%
weinig stedelijk nv.l nvt 85 10,5 9,4 11,4 9.4 11,4 |
niet stedelijk nvt nvt 85 105 194 114 94 114

iVerkeersgeneratie {per 100 m? bvo)

centrum 'schilcentrum  rest bebouwde buitengebied  |aandeel
kom | ibezoekers
min.  max. | min, max. min, max. \min. max. l
zeer sterk stedelijk nv.t. nwvt 16,7 21,8 18.6 23,7 24,0 29,1
sterk stedelijk nwv.t. Inwvt 198 24,9 219 27.0 24,0 29,1 }
matig stedelijk nv.t. nvt 208 259 231 28,2 24,0 291 }96%
weinig stedelijk nv.t. nwvt 217 26,8 24,0 29,1 |24,0 29,1 [
niet stedelijk nv.t. nwvt 21,7 26,8 24,0 29,1 i24‘0 29,1 !
bouwmarkt
: Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
icentrum Ischil centrum lrest bebouwde ‘buitengebied iaandeel
| vikom 'bezoekers
Imin. ‘max. min. max.  min. max ‘min. 'max.
zeer sterk stedelijk nv.t nvt 11,2 17 17 2.2 2,2 12,7
sterk stedelijk Inv.t invt 15 2,0 2,0 2,5 22 127
matig stedelijk gn.v.t. nvt 16 21 12,1 2,6 2.2 2,7 87%
weinig stedelijk 'nv.t. nuvt 11,6 2.1 2,2 2,7 2.2 27
niet stedelijk invt nvt 16 21 21 2,6 22 27

iVerkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

;centrum ischil centrum rest bebouwde buitengebied aandeel
[ ikom ‘ i bezoekers
Imin. imax. min max.  imin, max imin.  imax.
zeer sterk stedelijk nvt vt 164 1231 %22,0 28,6 29,5 1361 98%
! :
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sterk stedelijk n.v.t ]n.v t. (19,6 26,2 26,0 32,7 29.5 ]36,1 |
matig stedelijk nv.t. nvt (20,6 27,3 27.4 34,0 29,5 36,1

weinig stedelijk nv.t. nv.t |21,5 28,2 28,6 35,2 29,5 36,1 |
niet stedelijk nv.t nvt (21,5 28,1 28,5 35,2 29,5 36,1 |

tuincentrum

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum [schil centrum rrest bebouwde |buitengebied | aandeel
I kom | bezoekers
) B min. |max. lmin. |max. min. |max. ‘min. [max. |

zeer sterk stedelijk nv.t. nvt |18 |2,3 2.0 2,5 2,6 3,31 |
sterk stedelijk nv.t |nvt ‘2,0 2,5 2.3 2,8 2.6 331 |
matig stedelijk nv.t. nvt (2,0 ‘2,5 '2,3 12,8 2.6 3,31 89%
weinig stedelijk nvt |nwvt (21 2,6 2,4 12,9 2.6 3,31 ‘
niet stedelijk inv.t. nvt. |21 !2,6 2,4 129 12,6 331 |

Opmerking
Inclusief buitenruimte
|

|
| Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum jrest bebouwde buitengebied |aandeel
lkom bezoekers
min. ‘max. min, \max min. max, min. | max.
zeer sterk stedelijk Inv.t |nvt 104 13,4 12,0 15,0 151 |18,0
sterk stedelijk nvt nvt 115 14,5 13,3 16,2 151 :18,0
matig stedelijk nvt nvt 119 14,9 13.7 16,7 151 I18,0 98%
weinig stedelijk nv.t. nvt 12,2 15,2 14,1 17,0 151 18,0
niet stedelijk nv.t nwvt 122 152 141 17.0 15.1 18,0
Opmerking
Inclusief buitenruimte
groencentrum
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied aandeel
korm bezoekers

|min.max.  min. max min max. min. max.
zeer sterk stedelijk nvt nvt 1.8 2,3 2.1 2,6 26 131
sterk stedelijk [nvt nwt 2,0 2.5 23 2,8 26 31
matig stedelijk nvt invt 2.0 2.5 2.3 2.8 26 31 89%
weinig stedelijk nvt nvt 21 2,6 2.4 2,9 26 31
niet stedelijk [nwvit. Inwvt |21 2.6 2.4 29 26 3.1

Opmerking
Inclusief buitenruimte

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde |buitengebied laandeel
kom | | bezoekers
min. 'max min. Imax. min. max. rmin. max.
zeer sterk stedelijk n.v.t. Jn.v.t 8,9 ‘11,4 10,2 12,7 12,8 15,3
sterk stedelijk nv.t nvt 98 12,3 11,3 13,8 12,8 15,3
matig stedelijk nv.t |nvit 101 12,6 11,7 14,1 12.8 1153 98%
weinig stedelijk nvt vt 104 12,9 12,0 14,5 128 {153
niet stedetijk nvt vt 104 (129 12,0 14,4 128 153

Opmerking
Inclusief buitenruimte

Parkeren - Kencijfers parkeren en verkeersgeneratie - 3.4, 08-10-2012

Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden. Alle
rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website blijven te
allen tijde voorbehouden aan CROW.
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Hoofdgroep sport, cultuur en ontspanning

Binnen deze hoofdcategorie wordt een groot aantal functies onderscheiden. Waar nodig wordt een
korte toelichting op de functie gegeven.

Bibliotheek

Bioscoop

Filmtheater/filmhuris

Een filmtheater of filmhuis is een uitgaansgelegenheid (met een ideéle/culturele doelstelling)
waar films bekeken kunnen worden. Het betreft voornamelijk kleinschaligere, artistieke films, die
in het algemeen een minder groot publiek trekken dan de films in een bioscoop.
Theater/schouwburg

Musicaltheater

Een musicaltheater is een grootschalig theater waar (vaak langlopende) theaterproducties
gepresenteerd worden. Dagelijks zijn er een of twee voorstellingen, voornamelijk 's avonds. De
capaciteit van een voorstelling ligt vaak tussen de 1.000 en 2.000 bezoekers.

Casino

Bowlingcentrum

Een bowlingcentrum is gericht op zowel professioneel als recreatief bowlen. Het betreft dus niet
de recreatieve bowlingfaciliteiten bij campings, hotels en dergelijke.
Biljartcentrum/snookercentrum

Dansstudio

Fitnessstudio/sportschool

Met fitnessstudio/sportschool wordt gedoeld op kleinschaligere voorzieningen {indicatie: circa
750 m? bvo) waar voor het overgrote deel alleen gebruikgemaakt wordt van fitnessapparaten.
Fitnesscentrum

Bij een fitnesscentrum gaat het om zogenoemde grotere multifunctionele centra (groter dan
1.500 m? bvo) die een breed pakket aan activiteiten aanbieden. Dit betreft zowel individueel
trainen als groepslessen, diverse vormen van fitness zoals cardiofitness, krachttraining, spinning
en aerobics, eventueel in beperkte mate aangevuld met wellnessvoorzieningen zoals een sauna
of een zonnebank. De nadruk ligt in een fitnesscentrum wel op de sportfunctie.
Wellnesscentrum

Hier wordt met wellnesscentrum gedoeld op de grotere zelfstandige (combinaties van) sauna’s,
thermen en kuurcentra (en dus niet op voorzieningen bij hotels, bungalowparken of campings).
Een sauna is een publieke badinrichting waar saunabaden genomen kunnen worden. Kuurcentra
bieden naast saunabaden ook vaak geneeskundige therapieén aan en vaak zijn faciliteiten
aanwezig om te overnachten. Bij beide voorzieningen zijn vaak ook een massage-/beautysalon
en horeca aanwezig (meestal in de vorm van een restaurant). Het verzorgingsgebied van de
bedoelde wellnessvoorzieningen is (boven)regionaal en soms zelfs landelijk.

Sauna/hammam

Sporthal en sportzaal

Tennishal

Squashhal

Zwembad (overdekt)

Zwembad (openlucht)

Zwembad (combi)

Een combizwembad is een zwembad met zowel overdekte als openluchtzwembassins.
Kunstjjsbaan

Bij de kencijfers wordt uitgegaan van een sobere semi-overdekte of overdekte 400 meter
kunstijsbaan, gecombineerd met een baan van 30 x 60 meter (op het middenterrein
bijvoorbeeld), zonder grootschalige tribunes of andere extra’s, maar wel geschikt voor
wedstrijden. Er wordt onderscheid gemaakt in kunstijsbanen van 400 meter en in kleinere
ijsbanen (voor bijvoorbeeld ijshockey en kunstrijden op de schaats).

Golfoefencentrum (ook wel pitch & put genoemd)

Al dan niet in combinatie met een golfbaan kan er sprake zijn van een golf(oefen)centrum. Een
dergelijk centrum wordt gevormd door bijvoorbeeld een driving range (afslagplaatsen) en een
oefenbaan, eventueel gecombineerd met andere oefenfaciliteiten (zoals oefenbunkers of een
putting green).

Golfbaan (18 holes)

Indicatief gesteld is voor de aanleg van een 18-holes golfbaan circa 60-70 hectare grond nodig
Als recreatief medegebruik plaatsvindt, is dit 25-50% meer.

Indoorspeeltuin/kinderspeethal

Indoorspeeltuinen zijn zelfstandig functionerende speelgelegenheden voor kinderen tussen de
twee en twaalf jaar die qua grootte, aard en prijs vallen tussen een wijkspeeltuin en een
attractiepark. Er zijn bijvoorbeeld klimtoestellen, luchtkussens, ballenbakken en glijbanen. De
gemiddelde voorziening heeft overwegend een lokaal verzorgingsgebied. De afmetingen variéren
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meestal van 1.500 m? bvo tot 3.500 m? bvo. Er zijn echter ook voorzieningen die beduidend
groter zijn, zoals Speelstad Oranje en Kidzcity in Utrecht, met respectievelijk een grootte van
11.500 m® en 5.000 m?,

o Volkstuin

Van de volgende functies kunnen slechts globale parkeerkencijfers en/of globale kencijfers
verkeersgeneratie gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers moet een forse marge in acht
worden genomen.

e Museum

o Zwemparadis

e Sportveld

o Stadion

o Ski- en snowboardhal

o Jachthaven

» Kinderboerderij (stadsboerderif)
e Manege (paardenhouderij)

e Dierenpark

o Attractie- en pretpark

e Plantentuin (botanische tuin)

Opmerking

Het aandeel bezoekers staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening
is gehouden. Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren; het weergegeven
kencijfer verkeersgeneratie is inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

bibliotheek
| Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum |schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
|min. 'max. min. max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk I{).l 0,6 0,4 0,9 0,6 11 11 .1'6
sterk stedelijk 0.2 1|07 0,5 1,0 0,8 13 11 1,6
matig stedelijk |0,2 [0,7 o5 1,0 0,9 1.4 11 16 97%
weinig stedelijk 02 |07 0.5 1,0 0,9 1.4 11 16
niet stedelijk 02 |07 |05 1.0 0.9 1,4 11 1,6

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. |max. min. max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 11 59 3.4 8,2 57 10,5 10,5 15,3
sterk stedelijk 21 69 50 9,8 8,0 12,8 10,5 15,3
matig stedelijk 22 |70 51 9,9 8.2 13,0 10,5 15,3 99%
weinig stedelijk 22 70 51 9,9 8,2 13,0 10,5 |15,3
niet stedelijk 22 7.0 51 9,9 8,2 113.0 10,5 15,3
museum
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. max.  min, max. mir. max min. max.
zeer sterk stedelijk 0.3 05 0.5 0.7 0.9 1.0 n.v.t. nv.t.
sterk stedelijk 0,3 0.5 0.5 0,7 0.9 1.0 nv.t nv.t 95%
matig stedelijk 05 07 0.7 0,9 1.0 1.2 nv.t n.v.t. )
weinig stedelijk 05 07 07 0.9 1.0 1.2 nvt o onvt |
niet stedelijk 05 107 0,7 0.9 1.0 1,2 n.v.t inv.t,

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moet een forsemarge in acht worden genomen.
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bioscoop
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min.  max. min. max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 16 36 55 7.5 81 10,1 12,7 14,7
sterk stedelijk 22 42 6,9 8,9 10,1 12,0 12,7 14,7
matig stedelijk 22 42 7,0 9,0 10,2 12,2 12,7 14,7 947%
weinig stedelijk 22 42 7,0 9,0 10,2 12,2 12,7 14,7
niet stedelijk 22 42 7.0 9,0 10,2 12,2 12,7 14,7

Opmerkingen

1 zitplaats is circa 3 m? bvo

Bij bioscopen moet voor parkeren rekening worden gehouden met een eventuele overlap tussen twee
voorstellingen (+ 40%)

Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. max. min. max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 26 58 8,8 12,0 13,0 16,2 20,4 237
sterk stedelijk 35 67 11,0 14,2 16,1 19,3 20,4 23,7
matig stedelijk 35 67 11,2 14,4 16,4 19,6 20,4 237 95%
weinig stedelijk 35 67 11,2 14,4 16,4 19,6 20,4 237
niet stedelijk 35 67 11,2 14,4 16,4 19,6 20,4 23,7

Opmerkingen
1 zitplaats is circa 3 m? bvo
Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand

filmtheater/filmhuis
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. |max. [min. max min Imax, min, max
zeer sterk stedelijk 1,0 |30 3,0 5.0 5,0 7.0 8,9 10,9
sterk stedelijk 1,6 3,6 4,2 6,2 6,7 8,7 8,9 10,9
matig stedelijk 1,6 36 4,3 6,3 6.9 89 8,9 10,9 97%
weinig stedelijk 1.6 3,6 4,3 16,3 6,9 8,9 8,9 10,9
niet stedelijk 1.6 3.6 4,3 6,3 6.9 8.9 8,9 10,9

Opmerkingen

1 zitplaats is circa 3 m? bvo

Bij filmhuizen moet voor parkeren rekening worden gehouden met een eventuele overlap tussen twee
voorstellingen (+20%)

Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum [rest bebouwde |buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. max. min. max. min. max Imin. max.
zeer sterk stedelijk 27 81 8,2 136 13.6 19,0 24,1 29,5
sterk stedelijk 43 97 11,2 16,6 18,2 236 24,1 29,5
matig stedelijk 44 98 11,5 16.9 18,6 14.0 24,1 29,5 98%
weinig stedelijk 44 98 115 16,9 18,6 24,0 1241 29,5
niet stedelijk 44 98 115 16,9 '18,6 24,0 24,1 29,5

Opmerkingen
1 zitplaats is circa 3 m? bvo
Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand

theater/schouwburg
!Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
4centrum Ischil centrum irest bebouwde 'buiten gebied raandeel
‘kom | {bezoekers
min, Jmaxs fmin. [maxe  |min. max ’min. Imax. |
zeer sterk stedelijk 52 1|82 5,7 8,7 i7,4 10,4 110,5 13,5 } 87%
sterk stedelijk 58 1|88 64 9,4 18,3 i10,3 llO,S 13,5 !
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matig stedelijk 5o |89 |65 |95 8.3 [03 o5 135
weinig stedelijk 59 89 65 9,5 83 10,3 10,5 13,5
niet stedelijk 59 89 6,5 9,5 8,3 10,3 10,5 13,5
Opmerking

100 zitplaatsen is 300 m? bvo

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. max. min. max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 69 108 76 11,6 9.8 13,8 14,0 17.9
sterk stedelijk 77 117 85 12,5 11,0 15,0 14,0 17,9
matig stedelijk 78 118 86 12,6 111 151 14,0 17.9 84%
weinig stedelijk 78 118 86 12,6 111 151 14,0 17,9
niet stedelijk 78 118 86 12,6 111 151 14,0 17.9

Opmerking
100 zitplaatsen is 300 m? bvo

musicaltheater
‘Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied | aandeel
kom | bezoekers
min. |max. min. max. mir. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 21 |31 |25 3.5 30 4,0 4,6 5,6
sterk stedelijk 24 34 2,9 39 3.4 4.4 4,6 5,6
matig stedelijk 24 34 29 39 35 4.5 4,6 5,6 | B6%
weinig stedelijk |2.4 34 29 39 55 4.5 4,6 5,6
niet stedelijk 24 |34 29 39 35 45 4,6 5,6

Opmerking
100 zitplaatsen is 840 m? bvo
|

|Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
. kom | bezoekers
min. |max. |min. max. min. max, min. max.
zeer sterk stedelijk 49 172 6,0 8,3 71 9.4 11,0 13,4
sterk stedelijk 57 80 6,9 9,2 8,1 10,5 11,0 13,4
matig stedetijk 57 |81 7.0 9,3 8,2 10,6 11,0 13,4 83%
weinig stedelijk 57 81 7.0 9,3 8,2 10,6 11,0 13,4
niet stedelijk 57 181 7.0 9,3 8,2 10,6 11,0 13,4

Opmerking
100 zitplaatsen is 840 m® bvo

casino
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied ’aandeel
kom | bezoekers
min. [max. min. max. min. max. min. max. [ ) B
zeer sterk stedelijk 48 |58 52 16,2 56 6,6 7.5 85 |
sterk stedelijk 52 |62 56 6.6 6,0 7.0 7.5 85 |
matig stedelijk 52 |62 56 6,6 6.0 7.0 7.5 85 186%
weinig stedelijk 52 62 56 6,6 6,0 7.0 7.5 85 !
niet stedelijk 52 62 56 6,6 6.0 7.0 7.5 85

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde ‘buiten gebied iaandeel
kom ‘ ibezoekers
min. max. min. max. min. max, ‘min max. i
zeer sterk stedelijk 1.9 144 129 15,3 138 16,3 185 209
sterk stedelijk 127 1152 137 16,2 14,7 17.2 185 20.9
matig stedelijk 128 152 138 16,3 14,8 17.3 18,5 20,9 82%
weinig stedelijk 128 152 138 16,3 14,8 17,3 185 20,9
niet stedelijk 128 152 /138 16,3 14,8 17,3 18,5 20,9

http://kennisbank.crow.nl/Kennismodule/Index 10-3-2016



zeer sterk gtédelijk_

sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk

http://kennisbank.crow.nl/Kennismodule/Index

bowlingcentrum
Parkeerkencijfers (per bowlingbaan)

icentrum Ischil centrum
min. |max. |min. max.
0,7 17 ‘1,2 2,2

1 21 17 2.7
11 (21 |18 2.8
1121 .8 2,8
121 L8 2.8

centrum :schil centrum
min. [max. min. max.
43 1101 7.2 13,0

64 122 [100 [158
‘6,6 124 102 160
66 124 10,2 !16,0
66 124 102 160

rest bebouwde
kom

min. max.
17 2,7
2.3 3.3
2,3 33
2,3 33
2,3 33

Verkeersgeneratie (per bowlingbaan)

|rest bebouwde
kom

|min. |max.
9,7 15,5
132 190
13,5 I19,3
13,5 19,3
13,5 19,3

biljart-/snockercentrum

Parkeerkencijfers (per tafel)
centrum schil centrum

min. max. min, ‘max.
04 (09 06 11
0.6 ‘1.1 08 13
06 |11 09 14
06 [11 loo 14
06 [11 09 14

Verkeersgeneratie (per tafel)

rest bebouwde
kom

min. max.
0,8 1.3
11 1.6
11 1.6
11 1.6
11 16

centrum schil centrum rest bebouwde
kom
min. |max. min. max. min. max.
28 |63 4,3 i7.8 5,8 9,3
40 76 6,0 9.5 79 11,4
41 7.7 6,1 9.7 81 11,6
41 7.7 81 9.7 81 11,6
41 |77 6,1 9,7 8,1 1116
dansstudio

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum

min. max. min. Imax,
07 1.7 2.5 35
1.0 20 33 43
11 21 3.4 4.4
11 2.1 3.4 4.4
‘1,1 21 '3,4 4.4

rest bebouwde
koem

min, |max.
3 § 4,7
4.9 59
50 6,0
5,0 6.0
50 6,0

JVerkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

icentrum 'schil centrum

|

%min max. min. .max.
26 64 93 13,1

39 77 125 163

40 78 128 1166

|40 78 128 166

'rest bebouwde
tkom
‘min. max.

13,9 17,7
18,3 221
18.7 22.5
18,7 22,5

|buiten gebied

min |max.

23 33
23 33
23 3.3
23 3.3
23 33

buiten gebied

min, max.
13,5 19,3
[13,5 19,3
13,5 19,3
13,5 19,3
13,5 19,3

lbuiten gebied

min Imax
15 2.0
1.5 2,0
15 2,0
15 2,0
1,5 2,0

buiten gebied

min. max.
10,6 14,2
10,6 14,2
10,6 14,2
106 142
1106 142

buiten gebied

, .
min. jmax.

6.9 7.9
69 7.9
69 79
6.9 7.9
69 7.9

buiten gebied

min. ‘makx,
259  |29,7
259 1297
259 1297
259 297
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89%

aandeel
bezoekers

94%

aandeel
bezoekers

B7%

aandeel
bezoekers

aandeel
bezoekers

aandeel
bezoekers

94%
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niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk

|4,0 '7,8 ,12,8 '16,6

centrum
min. |max.
06 |16
09 |19
09 |19
09 |19
09 |19

centrum
{min, |max.
|40 |111
6.1 132
63 |[134
6,3 |13,4
6,3 134

'18,7 ’22,5

fitnessstudio/sportschool

schil centrum

min, max.
2.1 131
2,9 3,9
2,9 3,9
2,9 3,9
2.9 3,9

|schil centrum

min, |max.
‘15,2 22,3
205 1276
‘20,9 28.1
20,9 1281
20,9 281

Parkeerkencijfers {per 100 m? bvo)

rest bebouwde
kom

min. max.
3,2 4.2
4,2 5.2
4.3 53
43 53
4.3 53

Verkeersgeneratie {per 100 m? bvo)
|rest bebouwde

kom

min. 'max
22,7 29,8
301 37,3
30.8 37,9
30,8 37.9
30.8 37,9

fitnesscentrum

‘Parkeerkencijfers {per 100 m? bvo)

centrum
min. |max.
08 |18
12 |22
12 22
1.2 22
1.2 122

Verkeersgeneratie (per 100 m?

icentrum
lmin_ Imax.
4,6 |10,0
‘66 121
68 (123
16,8 |12,3
6,8 12,3

'schil centrum

|min. max,
2,9 39
13.9 4.9
4,0 5.0
4,0 50
4,0 50

schil centrum

min. max.
I16,0 21.5
21,3 26.8
21,7 27.2
217 27.2
21,7 27.2

Irest bebouwde
kom

min. max
4,3 153
57 6,7
15,8 6,8
|5,8 6.8
!5,8 6,8
bvo)

rest bebouwde
kom

min. max.
235 29,0
31,0 36,4
316 371
31,6 371
31,6 371

|25,9 |29,7

buiten gebied

min. max.
6,0 7.0
6,0 7.0
6,0 7.0
6,0 17,0
6,0 ‘7,0

|buiten gebied

[ ..
min.

Imax
‘42,7 49,9
42,7 49,9
427 49,9
427 1499
427 499

"buiten gebied

min., max.
6,9 7.9
6,9 7.9
6,9 7.9
!6,9 7.9
16,9 7.9

;buiten gebied

min. max.
37.8 43,2
378 432
37.8 43,2
37.8 432
1378 43,2

wellnesscentrum (thermen, kuurcentrum, beautycentrum)

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

!centrum

‘ H |
min.  'max
}n,v.t‘ nv.t
inv.t vt
nv.t. nwt
nv.t. 'nv.t.
vt nwt

ischil centrum

‘min., ‘max.

i‘n.v.t. [n.v.t.
nv.t o oinwvt
nvt  nwt
nv.t ot
nv.t nv.t

[rest bebouwde
?Ikom

min., ‘max.
83 193
8,8 9,8
8,8 9,8
8.8 9.8
8.8 9,8

iVerkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum

i

!min. jmax.
]

i

!

n.v.t. in.v.t.

‘schil centrum

Emax,
|

;n.v.t.

ymin.
inv.t.

http://kennisbank.crow.nl/Kennismodule/Index

rest bebouwde
kom

{min. imax.
87 9.8

;buiten gebied

‘min max
19,8 110,8
98 108
98 108
9,8 10,8
9,8 10,8

ibuiten gebied

|
lmin. :max

‘110,4 11,4

aandeel
bezoekers

87%

| aandeel
| bezoekers

94%

aandeel
bezoekers

90%

aandeel
bezoekers

iaandeel
Ibezoekers
|

199%

raandeel
ibezoekers

i 98%
1
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sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk
Opmerking

|nvt |avit vt [nv.t

(vt invit Rt nv.t.
| |

nwv.t ln.v.t. [rvt (Pt
,ln_v.l. nv.t. nv.t nv.t

0.3 10,3
93 104
93 104
9.3 110,4

sauna, hammam

centrum lschil centrum

min. |max. ‘min. max.
16 [26 133 43
20 30 l41 51
20 [30 41 81
20 [30 41 51
20 [30 ja1 51

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

rest bebouwde
kom

min. 'max.
'ES,O 6,0
16.1 71
16,2 7,0
6,2 7.2
16,2 7.2

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrurm ischil centrum rest bebouwde
!kom
|min. |max. min. imax. min. max
28 |45 58 7.6 8.8 10,6
35 |53 71 8.5 10,8 12,5
36 |53 7.3 9.0 10.9 12,7
36 |53 7.3 9.0 10,9 12,7
36 |53 |73 19,0 10,9 12,7
sporthal

centrum schil centrum
min. |max.  min. max
1.2 |17 1,8 2.3
1,2 17 1.8 2.3
13 |18 19 2,4
1,3 1,8 19 2.4
13 |18 19 2,4

| Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

rest bebouwde
kom

min. max.
2.4 2,9
2,4 2,9
2,6 31
2,6 31
2,6 31

Let op bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

Opmerkinglet op bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

http://kennisbank.crow.nl/Kennismodule/Index

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum

min. |max. 'min, max.
42 |60 163 81
42 |60 63 81
45 63 67 85
45 |63 68 8,6
45 53 68 8,6

rest bebouwde
kom

min, max.
8.5 10,3
8.6 10.3
9.1 10,8
9.2 10,9
92 10,9

sportzaal

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum
min. max. min max.
08 13 1,6 2.1
08 13 1,6 21
09 14 1,7 2,2
09 14 1,7 2,2
09 14 1,7 2.2

rest bebouwde
kom

min max.
2.4 2.9
2.4 2.9
2,5 3,0
2,6 31
2.6 31

104 |iL4
104 114
104|114
104 114

buiten gebied
min. max.
6.8 7.8
6,8 7,8
6,8 7.8
6.8 7.8
6.8 7.8

buiten gebied

|min. Imax
11,8 136
1.8  |13.6
11,8 (13,6
18 136
1.8 136

buiten gebied

min. max
3,2 3,7
32 3,7
3,2 37
32 37
32 3,7

buiten gebied

min. max.
11,2 12,9
11,2 12,9
11,2 12,9
11,2 12,9
11,2 12,9

buiten gebied

min. max.
33 3.8
33 3,8
33 3.8
33 3.8
33 3.8
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Opmerking
Let op bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. max. min. max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 37 61 75 9.8 11,1 13,5 15,5 17.8
sterk stedelijk 38 61 75 9.8 11,2 13,5 15,5 17.8
matig stedelijk 40 63 80 10,3 11,8 14,2 15,5 17.8 98%
weinig stedelijk 41 64 81 10.4 12,0 14,3 15,5 17.8
niet stedelijk 41 64 841 10.4 12,0 14,3 15,5 17.8

Opmerking
Let op bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag

tennishal
| Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

‘centrum [schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
| |kom bezoekers
‘min. [max. |min |[max. min. max. min.  |max.

zeer sterk stedelijk 02 04 03 0,5 0.3 0,5 0.4 0,6

sterk stedelijk 02 04 |03 0,5 0,4 0.6 0,4 |0.6

matig stedelijk 02 04 03 0,5 0,4 0,6 0.4 0,6 87%
weinig stedelijk i0,2 04 03 10,5 0,4 0,6 0,4 0,6

niet stedelijk 02 jo4 03 0.5 0.4 0.6 0.4 0.6

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum i‘schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
\ kom bezoekers
min. max. min max min. max, min. max
zeer sterk stedelijk L2 28 |22 38 2,6 41 34 4.9
sterk stedelijk 1,3 128 23 39 2.7 4,3 3,4 4.9
matig stedelijk 13 128 23 39 2,7 4,3 34 4,9 95%
weinig stedelijk 1,3 2.8 2,3 39 2.7 4.3 3.4 49
niet stedelijk 1.3 28 23 39 2.7 4,3 34 4,9
squashhal
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. imax. min. max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk (14 |16 2,2 2.4 25 2l 31 3,3
sterk stedelijk 1.5 |17 2.3 2.5 2,6 2.8 31 3,3
matig stedelijk 15 117 2.3 25 26 2.8 31 3,3 ’84%
weinig stedelijk 15 17 23 2.5 2,6 28 31 33 i
niet stedelijk 15 117 23 2.5 2.6 2.8 31 3,3

}Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde 1buiten gebied aandeel
kom : bezoekers
min. max. min. max min max. Imin.  imax
zeer sterk stedelijk 13,4 1153 206 225 235 254 }28,8 ;30,7
sterk stedelijk 139 158 21.4 232 24.4 26,2 128,8 '30,7 .
matig stedelijk 139 158 214 23,2 24,4 26,2 !28,8 !30,7 ‘95%
weinig stedelijk 139 158 214 232 244 26,2 128,8 130,7
niet stedelijk 139 158 214 232 244 12672 1288 1307

zwembad overdekt

{ Parkeerkencijfers (per 100 m? bassin)
centrum ischil centrum  |rest bebouwde  ibuiten gebied  |aandeel

! l kom i ‘ bezoekers
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min. |max. Jmin.  |max [min |max. [min.  max. |

zeer sterk stedelijik  nwvt nvt 88 10,8 9.6 11,6 12,3 14,3

sterk stedelijk nvt. nwvt 97 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3

matig stedelijk nvt nvt 97 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3 97%
weinig stedelijk nv.t. nvt 97 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3

niet stedelijk nvt nvt 97 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3
Opmerking

Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin overdekt en
openluchtaan de hand van kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers openlucht per 100 m? bassin

Verkeersgeneratie (per 100 m? bassin)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min.  max. min. max. min. max. min. max,
zeer sterk stedelijk  nwv.t. nwvt 240 29,4 26,2 31,6 336 39,1
sterk stedelijk nvt. nvt 264 31,8 28,8 34,2 33,6 39,1
matig stedelijk nv.t. nvt 264 31,8 28,8 34,2 33,6 39,1 97%
weinig stedelijk nv.t. nvt 264 31,8 28.8 34,2 336 331
niet stedetijk nvt. nvt 264 31,8 28,8 34,2 33,6 39,1

Opmerking
Verkeersgeneratie combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin overdekt en
openluchtaan de hand van kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers openlucht per 100 m? bassin

zwembad openlucht

Parkeerkencijfers (per 100 m? bassin)

centrum Ischil centrum rest bebouwde ibuiten gebied  aandeel
kom bezoekers
min.  |max. min.  |max min max, min.  max '
zeer sterk stedelijk  nv.t. nvt 80 10,0 10,5 I12,5 14,8 16,8
sterk stedelijk nv.t. nvt 91 11,1 11,9 13,9 14,8 16,8
matig stedelijk nvt. nvt 91 [11,1 11,9 13,9 14,8 16,8 199%
weinig stedelijk nv.t. nvt 9,1 |11,1 11,9 13,9 14,8 16,8 l
niet stedelijk nvt nvt 91 |1 119 139|148 168

Opmerking
Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin overdekt en
openlucht aan de hand van kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers openlucht per 100 m? bassin

Verkeersgeneratie (per 100 m® bassin)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min.  max. min. max. min. max. min. max
zeer sterk stedelijk  nwvt.  nwvt 36 4.5 4,8 5.7 6.8 77
sterk stedelijk nyvt  nvt 41 51 54 6.4 6,8 77
matig stedelijk Invt. nvt 41 51 154 6.4 6,8 7.7 98%
weinig stedelijk nvt  nvt 41 5.1 5.4 6.4 6,8 7.7
niet stedelijk nvt nwvt 41 51 54 6.4 6,8 17,7

Opmerking
Verkeersgeneratie combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin overdekt en
openluchtaan de hand van kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers openlucht per 100 m? bassin

zwemparadijs

\Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

lcentrum schil centrum lrest bebouwde buiten gebied laandeel

1 ) ‘ , ikom | : |bezoekers

) ) jmin. Imax.  min. jmax. Imin‘ imax. émin. max. ‘

zeer sterk stedelijk nv.t nvt  nwt nv.t. 12,5 12,5 NVt Inv.t.
sterk stedelijk nv.t. Invt invt  invt 312,5 112,5 inv.t. :n.v.t.
matig stedelijk nvtonvt onvt o onvik 125 0 {125 nvtonwvt
weinig stedeliji nvt invt it hvt 125 512,5 nvtjnvt
niet stedelijk nvt vt onvt o vt 125 125 nvtnwt

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Bij het toepassen van
dezecijfers moet een forse marge in acht worden genomen.
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sportveld
Parkeerkencijfers (per hectare netto terrein)
centrum 'schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandee|
! kom bezoekers
- Imin. max. |min. max. 'min, max. min. |max.
zeer sterk stedelijk 13,0 27,0 [13,0 27,0 113,0 27,0 113,0 27.0
sterk stedelijk 13,0 27,0 [130 27.0 !13,0 27,0 13,0 27,0 l

matig stedelijk 13,0 27,0 |13,0 27.0 13,0 27,0 13,0 27,0 |95%
weinig stedelijk ‘13,0 27.0 ‘13,0 270 |30 270 130 270 |

niet stedelijk 13,0 27,0 130 27,0 113,0 127,0 13,0 27,0

Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Bij het toepassen van
dezecijfers moet een forse marge in acht worden genomen.

stadion
Parkeerkencijfers (per zitplaats)
centrum schil centrum rest bebouwde Ibuiten gebied aandeel
|kom | bezoekers
min. |max. min max min. max. min max.
zeer sterk stedelijk 0,04 02 0,04 0.2 0,04 0.2 n.v.t. n.v.t.
sterk stedelijk 0,04 10,2 0,04 0.2 0,04 0,2 nv.t n.v.t.
matig stedelijk 0,04 0.2 0,04 0,2 0,04 0.2 n.v.t n.v.t 99%
weinig stedelijk 0,04 0.2 0,04 0.2 0,04 10,2 n.v.t n.v.t.
niet stedelijk 0,04 02 0.04 0,2 0,04 0.2 nv.t nv.t

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moeteen forse marge in acht worden genomen.

kunstijsbaan (kleiner dan 400 meter)
Parkeerkencijfers {per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers

min. 'max, min. max. min. max. min max. B
zeer sterk stedelijk 09 (14 11 16 14 1.9 18 23 -
sterk stedelijk 09 14 11 1,6 1,4 19 18 2,3
matig stedelijk 10 |15 13 18 16 21 18 2,3 98%
weinig stedelijk 10 |15 13 1,8 1,6 21 18 2,3
niet stedelijk 10 115 13 1.8 1,6 21 18 2,3

‘Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest. bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. max. min. masx min max. min. max.
zeer sterk stedelijk 09 14 1.2 1.7 1,5 2.0 2,0 2.5
sterk stedelijk 09 15 1.2 1.7 1.5 2,0 2.0 25
matig stedelijk 1.1 1,6 1.4 1,9 1,7 2.3 2.0 2.5 98%
weinig stedelijk 11 16 1.4 1.9 1,7 23 2,0 25
niet stedelijk 11 16 1.4 1.9 1,7 2.3 2,0 2.5

kunstijsbaan (400 meter)
Parkeerkencijfers (per 100 m’ bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde Ibuiten gebied |aandeel
kom | 1bezoekers
min. max.  min max min max imin imax
zeer sterk stedelijk nwv.t. nvt 1.8 2.3 2.1 26 12,5 53,0
sterk stedelijk nvt. nvt 18 23 21 26 125 :3,0
matig stedelijk nwvt. nvt 20 2.5 23 2.8 2,5 13.0 98%
weinig stedelijk nvt. nvt 20 2.5 2.3 28 2.5 !3,0
niet stedelijk nwv.t. nwvt 20 2.5 2.3 2.8 2,5 13,0
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Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
centrum |schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
|kom bezoekers
|min. |max. min. max. min. max. min.  |max. )
zeer sterk stedelijk n.v.t. In.v.t. 19 2.4 2,2 2,7 2.7 13.2
sterk stedelijk nv.t nvt |19 2.4 2,2 2,7 2,7 3,2 |
matig stedelijk nv.t [nvt |21 2.6 2,4 2,9 2,7 3,2 98%
weinig stedelijk nv.t. [nvt (21 2,7 2.4 3,0 2.7 32
niet stedelijk nvt |nvt |21 2.7 2.4 13,0 2,7 32 |

ski- en snowboardhal
Verkeersgeneratie (per 100 m? sneeuw (exclusief oefenpistes))

icentrum |schil centrum Irest bebouwde buiten gebied |aandeel
| . | . qum _ | bezoekers
[min.  |max. |mm. max. min. max. min. max.

zeer sterk stedelijk ~ [nv.t. |nv.t nvt n.v.t. 57 57 n.v.t, [n.v.t.

sterk stedelijk Invt |nvt |[nvt  |nvt 5.7 57 n.v.t. !n.v.t.

matig stedelijk invt. |nvt |nv.t n.v.t. 57 57 nv.t |n.v.t. i

weinig stedelijk nvt |nvt  nvt n.v.t. 5,7 57 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk nvt  nvt nvt o Invt 5.7 5,7 nv.t  nut

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Bij het toepassen van
dezecijfers moet een forse marge in acht worden genomen.

jachthaven
I Parkeerkencijfers (per ligplaats)
centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
imin.  |max.  min. max min, max min. max
zeer sterk stedelijk 10,5 0,7 0.5 10,7 0.5 0,7 0,5 0,7
sterk stedelijk 0,5 0,7 0.5 0.7 0.5 0,7 0,5 0,7
matig stedelijk 0,5 0,7 05 0.7 0.5 0,7 0,5 0.7
weinig stedelijk 0,5 0,7 05 0.7 0,5 0,7 0,5 0.7
niet stedelijk 0,5 0.7 0.5 0.7 0.5 0,7 0.5 0,7

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moeteen forse marge in acht worden genomen.

'Verkeersgeneratie (per 100 ligplaatsen)

icentrum schil centrum |rest bebouwde |buiten gebied aandeel
kom | bezoekers

min.  ‘max. min. max rmin. max. min. max.

zeer sterk stedelijk vt nvt nwvl nv.t 26,6 26,6 26,6 26,6

sterk stedelijk nvt vt nwt nv.t. 26,6 26.6 26,6 26,6

matig stedelijk nvt  nwvt nwt nv.t 26.6 26,6 26,6 26,6

weinig stedelijk nvt nvl  nwvlt ny.t. 26,6 26,6 26,6 26,6

niet stedelijk nvt. [nvit  nvt, n.v.t. 26,6 26,6 26,6 26,6

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Bij het toepassen van
dezecijfers moet een forse marge in acht worden genomen.

golfoefencentrum
Parkeerkencijfers (per centrum)
centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min,  max. min. max min max min. max
zeer sterk stedelijk nvt. nvt nv.t n.v.t. 441 48,1 54,2 58,2
sterk stedelijk nvt. nvt nv.t n.v.t. 48,7 52,7 54,2 58,2
matig stedelijk nvt. nvt nv.t n.v.t. 49,1 531 54,2 58,2 93%
weinig stedelijk nvt. nvt nwvt n.v.t. 49,1 531 54,2 58,2
niet stedelijk nv.t. nvt nwt n.v.t. 49,1 53,1 54,2 58,2
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Opmerking
Uitgaande van een omvang van circa 6 ha

Verkeersgeneratie (per centrum)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min,  max. min. max. min. makx. min. max.
zeer sterk stedelijk nvt. nvt nvt n.v.t. 3443 375,5 4230 4542
sterk stedelijk nvt. nvt nvt n.v.t. 380,1 4113 4230  454,2
matig stedelijk nvt nvt nwvt n.v.t. 3831 414,4 4230 4542  98%
weinig stedelijk nvt. nvt nvt nv.t 3831 414,4 4230 4542
niet stedelijk nvt. nvt nwvt n.v.t. 3831 414.4 4230 4542

Opmerking
Uitgaande van een omvang van circa 6 ha

golfbaan (18 holes)
iParkeerkencijfers (per 18 holes, 60 ha)

centrum ischil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
| |kom bezoekers
imin.  max. |min. \max. ‘min. |makx. min, max.
zeer sterk stedelijk nvt nvt |nwv.t n.v.t. 1801 100,1 108,3 |128,3
sterk stedelijk vt nvt nvt nwvt 85,6 105,6 108,3 128,3
matig stedelijk nvt nvt nvt  pwt 860 106,0 108,3 |128,3 198%
weinig stedelijk nvt |nvt nvt Inaw.t. 86,0 106,0 108,3 128,3
niet stedelijk vt Invt |nvt Inv.t '86,0 106,0 108,3 |128.3

Opmerking
Een 18-holes golfbaan is gemiddeld 60 - 70 ha groot
|
\Verkeersgeneratie (per 18 holes, 60 ha)

centrum schil centrum frest bebouwde buiten gebied aandeel
: kom bezoekers
imin.  max. | min. max min max min. max,
zeer sterk stedelijk nv.t. nvt nvt n.v.t. 1321 1651 178,5 211,5
sterk stedelijk nv.t. nvt nv.t n.v.t. 141,1 1741 1785 [2115
matig stedelijk nv.t. nvt nvt n.v.t 1419 174,8 1785 |211,5 98%
weinig stedelijk nvt nvt nwt n.v.t. 141,9 174,8 178,5 2115
niet stedelijk nvt nvt nwt n.v.t. 1419 174.8 178.5 2115

Opmerking
Een 18-holes golfbaan is gemiddeld 60 - 70 ha groot

indoorspeeltuin (kinderspeelhal), gemiddeld en kleiner
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum ischil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. 'max. min makx. min. max., min max.
zeer sterk stedelijk 04 54 12 6,2 1.9 6,9 2.6 7.6
sterk stedelijk 04 154 1.2 6,2 1,9 6,9 2,6 7.6
matig stedelijk 06 |56 1.4 6.4 2.2 7.2 2,6 7.6 97%
weinig stedelijk 06 56 14 6,4 2.2 7.2 2,6 7.6
niet stedelijk 0,6 156 i1‘4 6.4 2.2 7.2 2.6 7,6

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum 'schil centrum irest bebouwde ‘buiten gebied {aandeel
| | tkom i | bezoekers
imin. max. min max. min. max. Jlmln. imax ‘
zeer sterk stedelijk 108 92 20 10,5 3.3 11,7 4,4 12,9
sterk stedelijk 08 193 20 10.5 33 11,8 ‘4,4 !12,9 |
matig stedelijk 1.0 195 24 10,9 3,7 12,2 14,4 ‘12,9 198%
weinig stedelijk 11 96 24 10,9 3.7 12,2 14,4 12,9 ‘
niet stedelijk L1 196 24 10,9 37 12,2 4.4 12,9

indoorspeeltuin (kinderspeelhal), groot
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|Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

\centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied | aandeel
[ kom | bezoekers
]min, max. |min.  |max.  [min. max. min max |
zeer sterk stedelijk 10 |60 [1.8 16,8 2.8 7.8 3,6 8,6
sterk stedelijk 10 |60 |18 68 |28 7.8 36 |86
matig stedelijk 12 |62 |21 71 31 8.1 36 8,6 98%
weinig stedelijk 1.2 162 21 7.1 31 81 36 8,6
niet stedelijk 1.2 62 |21 7l 31 81 3,6 8,6

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum ‘schil centrum rest bebouwde buiten gebied | aandeel
kom | bezoekers
- N _min. |max. |min. max. min. max. min. max. -

zeer sterk stedelijk 12 7.3 22 83 3,4 9,5 4,4 10,5

sterk stedelijk 12 |73 ‘2,2 8.4 3.4 9,5 4,4 10,5

matig stedelijk 14 |75 25 8,6 3.7 9,9 4,4 10,5 |98%

weinig stedelijk 15 |76 |2,6 8,7 38 i9,9 |4,4 10,5 ‘

niet stedelijk 15 |76 2.6 8,7 3.8 I9.9 14,4 10,5

indoorspeeltuin (kinderspeelhal), zeer groot
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum |schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
[ kom bezoekers
min. imax min, max, min. imax. min. max.
zeer sterk stedelijk 12,2 |52 |3,1 6.1 4,0 7.0 14,9 i7.9
sterk stedelijk 2,2 ‘5,2 31 6,1 4,0 7.0 49 17.9
matig stedelijk 24 54 |34 6,4 43 7,3 14,9 7.9 98%
weinig stedelijk 25 |55 |34 6.4 4.4 7,4 4,9 7.9
niet stedelijk 25 155 3.4 6,4 4,4 7.4 4,9 7.9

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde |buiten gebied | aandeel
kom bezoekers
min, [max. 'min. max, 'min. max min. max.
zeer sterk stedelijk 21 50 30 59 3,9 6,7 4,7 7.5
sterk stedelijk 21 50 |30 5,9 39 6,7 47 7,5
matig stedelijk 2.3 152 32 6,1 4,2 7,0 4,7 7.5 98%
weinig stedelijk 24 152 33 6,1 4,2 7.1 4,7 7.5
niet stedelijk 2,4 55,2 33 6,1 4,2 71 4,7 7.5

kinderboerderij (stadsboerderij)
'Verkeersgeneratie (per gemiddelde boerderij)

lcentrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied  !aandeel
kom bezoekers

min.  max.  min, max. min. max, min max |

zeer sterk stedelijk nvt |nvt 188 18,8 22,5 22,5 n.v.t. n.v.t.

sterk stedelijk nvt nvt 188 188 225 225 nvt vt

matig stedelijk Nyt nwvt 188 18,8 22,5 22,5 n.v.t. nv.t.

weinig stedelijk nv.t  Inwvt 188 18,8 22,5 22,5 n.v.t. n.v.t,

niet stedelijk nvt |nwvi 188 18.8 22,5 225 n.v.t n.v.t

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden, Bij het toepassen van
dezecijfers moet een forse marge in acht worden genomen.

manege (paardenhouderij)
Parkeerkencijfers (per box)

centrum schil centrum rest bebouwde 'buiten gebied 'aandeel
kom | bezoekers
min.  max. min max min. max. min.  |max. ¥,
zeer sterk stedelijk nyv.t. invt nwvt n..t. nv.t, nv.t. 0,3 ‘0,5 [90%
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sterk stedelijk vt vt vt n.v.t. n.v.t. nv.t. lo.3 lo.5 |
matig stedelijk nvt nvt  nv.t n.v.t n.v.t. n.v.t. 0.3 0,5
weinig stedelijk nvt nvt nvt nv.t. n.v.t. n.v.t. 0.3 0,5
niet stedelijk nv.t. nvt nwt n.v.t. n.v.t n.v.t. 0,3 0,5

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moeteen forse marge in acht worden genomen.

Verkeersgeneratie (per (bezette)) box/paard)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers

min.  max. min. max. min. max. min. max.

zeer sterk stedelijk nv.t. nvt nwvt nv.t 3,0 30 4,0 4,0

sterk stedelijk nv.t. nv.t nwt nv.t 3,0 3,0 4,0 4,0

matig stedelijk nvt.  nvt nvt n.v.t. 3,0 3,0 4,0 4,0

weinig stedelijk nvit. nvt nvt nv.t. 3.0 3,0 4,0 4,0

niet stedelijk nvt nvt nvt n.v.t. 3,0 3,0 4,0 4,0

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Bij het toepassen van
dezecijfers moet een forse marge in acht worden genomen

dierenpark
Parkeerkencijfers (per ha. netto terrein)

centrum schil centrum rest bebouwde |buiten gebied 'aandeel
kom 'bezoekers
Imin max. |min. max. min. max. |min. max.
zeer sterk stedelijk 4,0 12,0 |40 12,0 4,0 12,0 14,0 12,0
sterk stedelijk 4,0 12,0 !4,0 12,0 4,0 12,0 !4,0 12,0
matig stedelijk 4,0 12,0 I4,0 12,0 4,0 12,0 4.0 12,0 99%
weinig stedelijk 4,0 120 40 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0
niet stedelijk 4,0 120 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moeteen forse marge in acht worden genomen.

IVerkeersgeneratie (per gemiddeld park (300,000 bezoekers per jaar))

centrum 'schil centrum Irest bebouwde 'buiten gebied aandeel
kom bezoekers

Imin.  max.  min. max. min, max. min. max, i

zeer sterk stedelifk  |nv.t.  nvt  nwt n.v.t '535,8 5358 5358 535,8 {

sterk stedelijk Inv.t,  nvt  nv.t nv.t, 535,8 535,8 5358 535,8

matig stedelijk nv.t. nvt  nwvt nv.t 535,8 5358 5358 535,8

weinig stedelijk vt nvt o |nwt nv.t 535,8 535,8 15358 535,8

niet stedelijk [nv.t. nvt  nvt n.v.t. 1535.8 535.8 1535.8 535,8

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Bij het toepassen van
dezecijfers moet een forse marge in acht worden genomen.

attractie- en pretpark
Parkeerkencijfers (per ha. netto terrein)

centrum ’schil centrum |rest bebouwde |buiten gebied aandeel
| |kom i bezoekers
imin.  'max. "min. Imax.  |min. Imax.  imin.  Imax. |
zeer sterk stedelijk §4,o 120 40 120 |40 12,0 4,0 12,0 i
sterk stedelijk 14,0 12,0 }4,0 ilZ,O ;4,0 i12,0 14,0 112,0 !
matig stedelijk !4,0 12,0 40 112’0 i4,0 12,0 14.0 12,0 |99%
weinig stedelijk 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0 :
hiet stedelijk a0 120 la0 120 140 12,0 14,0 12,0

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moeteen forse marge in acht worden genomen.

[Verkeersgeneratie (per gemiddeld park (550.000 bezoekers per jaar))

centrum Ischil centrum rest bebouwde 1buiten gebied taandeel
: ‘ kom bezoekers
| i i i : !min. imax. | ‘

-
‘mm. max. {min.  jmax. imm‘ max.
=y ! | i
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zeer sterk stedelijk  fnv.t  |nvt vt |nvt [7022  |7022 022 [7022 |

sterk stedelijk nv.t. nvt nwvt n.v.t. 702,2 702,2 702,2 702,2
matig stedelijk nv.t.  nvt  nwt nv.t. 702,2 702,2 702,2 702,2
weinig stedelijk nv.t. nvt nwvt n.v.t. 702,2 702,2 702,2 702,2
niet stedelijk nv.t. nvt nvt n.v.t. 702,2 702,2 702,2 7022 |
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Bij het toepassen van
dezecijfers moet een forse marge in acht worden genomen,

volkstuin
Parkeerkencijfers (per 10 tuinen)
centrum [schil centrum [rest bebouwde |buiten gebied Eaandeel
’ kom bezoekers
imin,  |max. |min. Imax. min. :max. |min. max. |
zeer sterk stedelijk [nvt |nvt 0,9 I1‘2 1.0 (1.3 1,3 1,6 i
sterk stedelijk vt e 11 ia 12 15 13 16 |
matig stedelijk nv.t nvt |11 1.4 1.2 11,5 1,3 1.6 100%
weinig stedelijk nvt nwvt |11 1.4 1.2 11,5 13 1,6
niet stedelijk nv.t nvt |11 |14 1.2 !1,5 1,3 !1,6

!Verkeersgeneratie (per 10 tuinen)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
(kom bezoekers
min. max. min. max. min. max. min max
zeer sterk stedelijk nv.t |nvt 07 11,0 |0.8 11 11 1.4
sterk stedelijk nv.t. nv.t. 09 1,2 1,0 1,3 11 1,4
matig stedelijk nvit. nvt 09 1,2 11 13 11 1,4 100%
weinig stedelijk nvit. nwvt |09 1,2 11 1.3 11 1,4
niet stedelijk nwt. nvt 09 12 11 13 11 1,4

plantentuin (botanische tuin)
Verkeersgeneratie (per gemiddelde tuin)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min max. min. max min. max min. max.
zeer sterk stedeljk ~ nvt vt 275 [275 305  |30,5 nvt ot T
sterk stedelijk nvt nwvt 275 |27,5 30,5 30,5 n.v.t. n.v.t.
matig stedelijk nv.t. nwt 275 27.5 30,5 130,5 n.v.t. In.v.t.
weinig stedelijk inv.t  nwt ‘27,5 27,5 30,5 30,5 n.v.t. n.v.t.
niet stedelijk nv.t.  |nwt 127,5 ’27,5 30,5 30,5 n.v.t. n.v.t.

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Bij het toepassen van
dezecijfers moet een forse marge in acht worden genomen

Ruimte, mobiliteit, stedenbouw en verkeer - Kencijfers parkeren en verkeersgeneratie - 3.5, 08-10-2012

Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden. Alle
rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website blijven te
allen tijde voorbehouden aan CROW.
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3.6 Hoofdgroep horeca en (verblijfs)recreatie

De volgende functies worden onderscheiden:

o Camping (kampeerterrein)
o Bungalowpark (huisjescomplex)

o Hotel

Page 1 of 5

In Nederland geldt voor hotels een hotelclassificatiesysteem. Ze zijn ingedeeld in een van de vijf
sterrencategorieén. Een hotel met een ster biedt slechts basisvoorzieningen, een hotel met twee
sterren biedt beperkt aanvullende voorzieningen, een hotel met drie sterren is een middenklasse
hotel, een hotel met vier sterren een eersteklas hotel en een hotel met vijf sterren een luxehotel.

o Discotheek

Van de volgende functies kunnen globale parkeerkencijfers en/of globale kencijfers verkeersgeneratie
gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers moet een forse marge in acht worden genomen.

e Café/bar/cafetaria

o Restaurant

» Fastfoodrestaurant
o EFvenementenhal/beursgebouw/congresgebouw

Opmerking

Het aandeel bezoekers staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening
is gehouden. Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren; het weergegeven

kencijfer verkeersgeneratie is inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk
Opmerking

centrum

min.  max.
nv.t. nv.t
nvt |[nv.t
nv.t. nwvt
nv.t. nwvt
[nvit nvt

camping (kampeerterrein)
Parkeerkencijfers (per standplaats)
schil centrum

min.

n.v.t,
nv.t
nv.t.

n.v.t

n.v.t.

Exclusief 10% voor gasten van bezoekers

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk
Opmerking

max.

n.v.t

n.v.t,
nv.t
n.v.t.

nv.t

rest bebouwde

tkom
min.

n.v.t.
nv.t.
nv.t.

nv.t.
nv.t

Verkeersgeneratie(per standplaats)
schil centrum

centrum

min. max.
nv.t. nv.t
nv.t. nv.t
nv.t nv.t
nv.t. nvt
nv.t. nwvt,

min

n.v.t.
n.v.t.
nv.t.
n.v.t.
n.v.t.

Exclusief 10% voor gasten van bezoekers

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk
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‘centrum

|

?min. ?max.
ln v.t. }n.v,t.
nvt. Inwv.b
nv.t. nwt
nv.t. nwt
nv.t  nwt

max.
n.v.t.
n.v.t.

n.v.t
n.v.t
n.v.t

max.
n.v.t,
nv.l
nv.t
nwv.t

n.v.t

'rest bebouwde

kom
rmin.

nwv.t,
nwv.t.
n.v.t,

n.v.t,
in.v.t,

max.

nv.t
n.v.t
n.v.t
nv.t
nv.t

bungalowpark (huisjescomplex)
i Parkeerkencijfers (per bungalow)
‘schit centrum

‘min

nv.t.
nv.t,
nv.t.
nwv.t.

nv.t,

‘max

NVt
nv.t,
nv.t,
ny.t,
nwv.t

‘rest bebouwde

lkom
min.
15
s
1.6
1.6
1.6

IVerkeersgeneratie (per bungalow)
ischil centrum

jcentrum

i

‘max.
17
1,7
1.8
1,8
i.8

Ibuitengebied
min.  |max,
11 13
11 11,3
11 13
11 1,3
11 11,3

buitengebied

min
0,4
0.4
0.4
0,4
0,4

max.
0.4
0.4
0.4
0.4
0.4

‘buitengebied

imin Imax.
20 122
20 122
20 22
12,0 ‘iz,z
20 |22
|buitengebied

aandeel
bezoekers

90%

aandeel

bezoekers

89%

‘aandeel

bezoekers

91%
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zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk
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min.  max.

nv.t nv.t
nv.t. nv.t
nv.t. nwv.t
nv.t. |nv.t
nv.t. nv.t

rest bebouwde
kom
min. max min. |max.
:n,v.t. nv.t. 1,9 2,2
n.v.t. |n.v.t. 1.9 2.2
nvt  nvt 21 23
n.v.t. n.v.t 2.1 2.3
n.v.t. n.v.t. 21 [2,3
1* hotel
{Parkeerkencijfers (per 10 kamers)
lcentrum [schil centrum rest bebouwde
kom
[min. | max. ‘min_ max. min. max.
0,3 ‘0,5 07 o9 5,2 2.4
10,3 105 0,7 0,9 2,2 2.4
03 lo5 07 |09 23 2,5
03 |05 07 0,9 2.4 i2,6
03 los o7 0.9 2.4 12,6

Verkeersgeneratie{per 10 kamers)

centrum
Imin.  'max.
08 13
08 13
08 14
09 14
09 14

schil centrum

rest bebouwde
kom

min 'max. |min, Imax.

18 2,3 5.9 16,5

11,8 2,3 5,9 6.5

I1,9 2.4 6,2 6,8

2,0 2,5 6,5 7.1

2.0 2,5 6,5 71
2* hotel

Parkeerkencijfers (per 10 kamers)

centrum
min. max,
1.1 16
1.1 1.6
1.1 1.6
1.2 17
.2 1.7

schil centrum

min. max
19 2.4
1.9 2.4
2.0 25
2.1 2,6
2.1 2,6

‘rest bebouwde
kom

min, max.
136 4.1
2.6 4.1
3.8 4.3
{40 4,5
4.0 45

Verkeersgeneratie{per 10 karners)

centrum
min. ‘max.
27 40
27 40
29 42
131 4.3
3.1 4.3

schil centrum

'rest bebouwde
'kom

min max min. max

4.8 6,1 9.3 10,5

4.8 6,1 a3 10.5

51 6.4 9.8 11,0

5,3 6.6 10.2 11.4

‘53 6,6 10,2 11,5
3* hotel

'Parkeerkencijfers (per 10 kamers)

‘centrum
min. max.
15 25
1.5 2.5
16 26
1.7 2.7

o 2.7

‘schil centrum

min. max.
2.6 3,6
2,6 3,6
2.8 3.8
2,9 3,9
2.9 3.9

grest bebouwde
tkom

min max.
4,2 52
4,2 5,2
4,5 55
4,7 57
4,7 57

min.  |max.
2,6 [2.8
2,6 2,8
2,6 2.8
2,6 2,8
2.6 2.8
]buitengebied
\min. max.
4,4 4,6
|4,4 4,6
4.4 4.6
4.4 4,6
|4,4 4,6

buitengebied

min. max
21 127
121 12,7
121 [12,7
121 127
121 h27

'buitengebied

min. max.
6,0 6.5
6,0 6,5
6,0 6,5
6,0 6,5
16,0 6,5
Ibuitengebied
min max.
15,3 16,5
15,3 16,5
153 165
15,3 16,5
15,3 16,5

Ibuitengebied
|

min max.
6.3 7.3
6.3 7.3
6,3 7.3
6,3 T
6.3 7.3
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aandeel
bezoekers

|89%

aandeel
bezoekers

I7?%

aandeel
|bezoekers

83%

aandeel
bezoekers

aandeel
bezoekers

85%

‘aandeel
Ibezoekers

77%
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Verkeersgeneratie(per 10 kamers)

centrum schil centrum rest bebouwde |buitengebied aandeel
kom | bezoekers
min. |ma:<. min. max. min. max. Imin. max.
zeer sterk stedelijk 43 |72 |75 10,3 12,2 15,1 18,0 20,9
sterk stedelijk 43 72 |75 10,3 12,2 151 18,0 20,9
matig stedelijk 46 |75 79 10,8 12,9 15,8 18,0 20,9 84%
weinig stedelijk 49 7.7 83 11,2 13,5 16,4 18,0 20,9
niet stedelijk 49 78 8,3 11,2 13,5 16,4 18,0 20,9
4* hotel
| Parkeerkencijfers (per 10 kamers)
‘centrum schil centrum rest bebouwde buitengebied laandeel
kom |bezoekers
- S jmin. lmax. [min. [max. min.  max.  |min. |max. |
zeer sterk stedelijk 12,7 ::3.7 4.4 54 6.3 7.3 8,5 9.5
sterk stedelijk 2.7 '13.7 4.4 |5,4 6,3 7.3 18,5 9,5 .
matig stedelijk I2.9 ~|3.9 ‘4.6 |5_6 6.7 77 8.5 9,5 'i73%
weinig stedelijk 30 140 |4,8 I.S,G 7.0 8,0 ‘8.5 9,5
niet stedelijk 30 40 48 |58 7.0 8,0 8.5 9,5
Verkeersgeneratie(per 10 kamers)
centrum 'schil centrum rest bebouwde buitengebied aandeel
kom ' bezoekers
min.  max. min. imax. min. jmax. ;min. |max.
zeer sterk stedetijk 78 10,7 12,6 15,5 18,4 21,2 247  [27.6
sterk stedelijk 78 10,7 126 15,5 18,4 21,2 24,7 27,6
matig stedelijk 83 112 134 162 194 223 247 276  81%
weinig stedelijk 87 116 |139 |16.8 202 231 24,7 27,6
niet stedelijk 87 116 |140 116,9 20,3 231 24,7 27,6
5* hotel
Parkeerkencijfers (per 10 kamers)
centrum schil centrum irest bebouwde buitengebied aandeel
lkom bezoekers
min. rnax. min. max. jmin. max min. !max.
zeer sterk stedelijk 42 158 68 8.4 9.3 10,9 11,8 13,4
sterk stedelijk 42 58 68 84 93 10,9 11,8 13,4
matig stedelijk 4.5 56.1 71 8.7 9.8 11.4 11,8 13,4 65%
weinig stedelijk 47 63 |75 91 10,2 11.8 11,8 13,4
niet stedelijk 47 63 175 ‘9,1 10,2 1.8 11,8 13,4
Verkeersgeneratie {per 10 kamers)
centrum Ischil centrum 'rest bebouwde buitengebied aandeel
kom bezoekers
min. {max. min. max. [min. max min. max.
zeer sterk stedelijk 12,3 16,9 l19,5 24,2 26.8 31,5 34,1 38,8
sterk stedelijk 12,3 16,9 [19.5 |24,2 26,8 31,5 341 !38,8
matig stedelijk 13,0 1176 |20,7 25,3 (28,3 33,0 341 38,8 76%
weinig stedelijk 136 |182 |21.6 26,2 29,5 34,2 341 38,8
niet stedelijk 13,7 {183 ;21,6 |26,3 29,6 34,3 34,1 38,8
cafe/bar/cafetaria
‘Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
{centrum 1schil centrum i [buitengebied

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfersge geven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moet een forse marge in acht worden genomen.
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rest bebouwde aandeel
kom bezoekers
min, |max. min.  max. min. |max. min. max.

zeer sterk stedeliik 4.0 /6,0 4,0 i6,0 5.0 7,0 n.v.t n.v.t.

sterk stedelijk 40 16,0 4,0 6.0 5,0 7.0 n.v.t. In.v.t

matig stedelijk 4,0 l6,0 4,0 6,0 5,0 7.0 n.v.t, n.v.t. 50%

weinig stedelijk 50 |70 50 7,0 6.0 8,0 n.v.t. n.v.t

niet stedelijk 50 |7.0 50 7,0 6,0 8,0 n.v.t, n.v.t,

Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfersge geven worden, Bij het toepassen van deze cijfers
moet een forse marge in acht worden genomen.

restaurant

Parkeerkencijfers {(per 100 m? bvo)

centrum ‘schil centrum rest bebouwde [buitengebied aandeel
[ | kom | bezoekers
|min.  |max. min. max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 8,0 10,0 ‘ 8,0 !10,0 12,0 14,0 nv.t. n.v.t. |
sterk stedelijk | 80 10,0 | 8,0 I10,0 12,0 14,0 nv.t n.v.t
matig stedelijk 8.0 100 8,0 10,0 12,0 14,0 n.v.t. n.v.t. 180%
weinig stedelijk 10,0 12,0 10,0 12,0 14,0 16,0 n.v.t. n.v.t
niet stedelijk ‘10,0 12,0 |10.0 12,0 14.0 16,0 n.v.t. ‘n.v.t.

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfersge geven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moet een forse marge in acht worden genomen.

fastfoodrestaurant
Verkeersgeneratie (per gemiddelde vesting)
centrum schil centrum rest bebouwde 'buitengebied |aandeel
kom bezoekers
min.  max. min, max. min max. rmir. max.
zeer sterk stedelijk nv.t. nvt. nvt nv.t 2285 12285 nwv.i. nw.t,
sterk stedelijk nvit, [nvt.  nwvt nv.t 2285 12285 Inv.t, nv.t.
matig stedelijk nv.t.  nvt vt nv.t 2285 12285 nv.t. nv.t.
weinig stedelijk nvit. nvl. Nyt nv.t 2285 12285 nv.t nv.t
niet stedelijk nvt  nvt nvi nv.t 2285 2285 ny.t nv.t

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfersge geven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moet een forse marge in acht worden genomen.

discotheek
| Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
centrum schil centrum 'rest bebouwde buitengebied aandeel
{kom ‘ bezoekers
min. 'max. min. max. min. ‘max. min. max.
zeer sterk stedelijk 1.6 56 52 9,2 8,7 12,7 18,8 22,8
sterk stedelijk 41 81 10.3 14.3 16.4 20.4 18,8 22,8
matig stedelijk 49 189 11,9 15,9 18,8 22,8 18,8 22,8 '99%
weinig stedelijk 50 190 119 15,9 i18,9 22,9 18,8 22,8
niet stedelijk 49 89 119 15,9 /18,8 |22.8 18,8 22,8

‘Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum ischil centrum irest bebouwde ibuitengebied .aandeel
kom ! ‘bezoekers
min. max. min. max. min, max. imin.  max. |
zeer sterk stedelijk 14 51 4.7 8,4 8,0 11,6 117,2 20,8 ‘97%
sterk stedelijk 38 74 9.4 13.0 15,0 18,6 17,2 20,8
matig stedelijk 45 81 10,8 14,5 17,2 20,8 ‘17,2 20,8
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weinig stedelijk 45 B2 109 14,5 17,2 20,9 17,2 20,8 |
niet stedelijk ‘4,5 ’8.1 10,8 14,5 17,2 20,8 17,2 20,8 |
evenementenhal/beursgebouw/congresgebouw
Parkeerkencijfers (per 100m? bvo)
centrum schil centrum rest bebouwde [buitengebied aandeel
kom ' bezoekers
] min. |max. |min. |max. min. |max. min. max.
zeer sterk stedelijk 30 |50 4,0 7,0 b5,0 10,0 n.v.t. n.v.t
sterk stedelijk 3,0 |[50 4,0 |7,0 &5,0 10,0 n.v.t. |n.v.t.
matig stedelijk 4,0 7.0 5,0 8,0 6,0 11,0 n.v.t. In.v.t. 99%
weinig stedelijk 40 |70 50 ‘8,0 6,0 111,0 n.v.t nv.t.
niet stedelijk |40 |70 lS,O 8,0 !6,0 |11,0 n.v.t. |n.v.t.

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfersge geven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moet een forse marge in acht worden genomen.

Parkeren - Kencijfers parkeren en verkeersgeneratie - 3.6, 08-10-2012

Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden. Alle
rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website blijven te
allen tijde voorbehouden aan CROW.
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3.7 Hoofdgroep gezondheidszorg en (sociale)
voorzieningen

De volgende functies worden onderscheiden:

o Huisartsenpraktjjk (-centrum)

e Apotheek

o Fysiotherapiepraktijk (-centrum)

o Consultatiebureau

« Consultatiebureau voor ouderen

e Tandartsenpraktijk

o Gezondheidscentrum
Een gezondheidscentrum is een locatie waar verschillende gezondheidsinstellingen onder een
dak gevestigd zijn. Vaak zijn dit huisartsen, fysiotherapeuten, verloskundigen en/of een
consultatiebureau.

e Ziekenhuis

o Crematorium

e Begraafplaats

o Penitentiaireinrichting

Van de volgende functies kunnen globale parkeerkencijfers en/of globale kencijfers verkeersgeneratie
gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers moet een forse marge in acht worden genomen.

o Religiegebouw
o Verpleeg- en verzorgingstehuis

Opmerking

Het aandeel bezoekers staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening
is gehouden. Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren; het weergegeven
kencijfer verkeersgeneratie is inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

huisartsenpraktijk (-centrum)
Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

centrum schil centrum rest bebouwde |buiten gebied aandeel
kom ! bezoekers
min. | max.  min, max. min, max. min.  max -
zeer sterk stedelijk 14 19 17 2.2 21 12,6 30 35
sterk stedelijk 1,8 23 22 27 27 32 30 35
matig stedelijk 1.8 23 22 2.7 2.7 3.2 3.0 35 57%
weinig stedelijk 20 25 2.5 3,0 30 35 30 35
niet stedelijk 2,0 !2.5 2.5 3.0 3.0 35 3.0 35

Verkeersgeneratie (per behandelkamer)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. imax. min. max. min. max, min. max
zeer sterk stedelijk 123 168 152 196 181 225 267 311 |
sterk stedelijk 16,0 20,5 19,6 241 233 27,7 26,7 311 i
matig stedelijk 16,0 206 197 241 234 27.8 26,7 311 89%
weinig stedelijk 180 225 22,0 26,4 261 30,5 26,7 311 ‘
niet stedelijk 185 1230 226 27,0 26,7 311 26,7 311 I
apotheek
| Parkeerkencijfers (per apotheek)
.centrum 'schil centrum irest bebouwde {buiten gebied ‘aandeel
| ikom | :bezoekers
min. max. min, max min max. Imin fmax
zeer sterk stedelijk 1.8 123 2.3 28 2.7 32 nv.t n.v.t. 45%
sterk stedelijk 20 25 2.5 30 2.9 34 n..t. nv.t
matig stedelijk 20 25 2.5 30 29 34 inv.t. nv.t
weinig stedelijk 2.1 2.6 2.6 31 31 36 nv.t nv.t.
niet stedelijk 22 127 2.6 31 31 36 n.v.t. nv.t.
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Verkeersgeneratie (per apotheek) |

centrum Ischil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
. | kom bezoekers
- - |min. lmax. |min. |max. min. max. min. 'max
zeer sterk stedelijk 78,8 |100,1 96,5 117,8 1141 135,5 nv.t. n.v.t,

sterk stedelijk :86,8 108,2 |106,1
matig stedelijk 86,9 |108,2 11062 (1275 (1254 146,8 n.v.t. n.v.t. 95%
weinig stedelijk ‘91,1 112,5 (1112 1326 (1313 152,7 n.v.t. n.v.t.
niet stedelijk 921 1135 [1135 133,.8 |132.7 1541 n.v.t. n.v.t.

1274 1254 146,7 n.v.t. n.v.t,

fysiotherapiepraktijk (-centrum)
| Parkeerkencijfers (per behandelkamer)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
|min. [max. min.  max. min, |max. min.  |max,
zeer sterk stedelijk 07 12 09 1.4 111 16 1,7 2,2
sterk stedelijk 1.0 15 12 il.? |1.5 12,0 1,7 2,2
matig stedelijk 1.0 RB5 12 1,7 1.5 2,0 17 2,2 57%
weinig stedelijk 11 16 14 1.9 (L7 2,2 1,7 2.2
niet stedelijk 11 16 1.4 19 1.7 2,2 1,7 2.2
Verkeersgeneratie (per behandelkamer)
centrum schil centrum rest bebouwde |buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. imax. min., max. min. max. imin. Imax.
zeer sterk stedelijk 6.8 (11,6 87 13,3 10,6 15,2 i16,1 20,7
sterk stedelijk 92 139 115 16,2 13,9 18,5 ;16,1 20,7
matig stedelijk 9.2 |140 115 16,2 13,9 18,5 161 20,7 93%
weinig stedelijk 10,4 152 |13.0 177 15,6 20,3 516,1 20,7
niet stedelijk 10,7 155 13,4 i18,0 16,1 20,7 16,1 20,7
consultatiebureau
} Parkeerkencijfers (per behandelkamer)
centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom 'bezoekers
min. max. min. Imax. mirt. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 0.8 13 1.0 5 1.2 1.7 1,9 2.4
sterk stedelijk 10 A5 13 1,8 1.6 21 1,9 2.4
matig stedelijk 11 |16 13 1.8 16 2.1 1,9 2.4 50%
weinig stedelijk 12 |17 15 2.0 1,8 2.3 1,9 2,4
niet stedelijk 12 W7 1.5 2,0 L9 2.4 1.9 2.4
!Verkeersgeneratie (per behandelkamer)
icentrum ischil centrum ;rest bebouwde ibuiten gebied %aandeel
; ; |kom g ’ {bezoekers
‘min, imax_ min.  'max imin. Imax imin.  |max :
zeer sterk stedelijk 54 189 '68 102 83 11,7 ]12,7 316,0
sterk stedelijk i73 107 : 9.0 12,4 10,9 14,2 12,7 16,0 ‘;
matig stedelijk i7.3 !10,7 ‘ 9,0 %12,4 110,9 14,2 !12,7 16,0 186%
weinig stedelijk 18,2 (117 10,2 }13,6 112,3 115,6 12,7 116,0 !
niet stedelijk 85 11,9 10,5 13,8 12,6 115,9 27 16,0
consultatiebureau voor ouderen
Parkeerkencijfers (per behandelkamer)
centrum schil centrum jrest bebouwde buiten gebied aandeel
‘kom bezoekers
min. imax. min. max imin imax. imin imax.
zeer sterk stedelijk 11 11,3 i1,4 :1,6 j1,8 ‘2,0 21 i2,3 38%
sterk stedelijk 12 14 15 1.7 1,8 2,0 }2,1 2,3
matig stedelijk 1,2 11,4 1,5 1,7 1,8 2,0 2.1 12,3
weinig stedelijk 12 11,4 15 11,7 11,9 2,1 121 2,3
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niet stedelijk

zeer sterk stedeiijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedelijk
matig stedelijk
weinig stedelijk
niet stedelijk

zeer sterk stedelijk
sterk stedeljjk
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2 pa

s |7

1.9 [2.1

Verkeersgeneratie (per behandelkamer)

centrum
min. |max.
152 |61
15,5 ||6,4
55 |6,4
5.6 16,5
56 6,65

centrum
Imin. |max.
11 |16
1,3 [1.8
1.3 1,8
1,4 119
15 |20

schil centrum

'lmin. max.
6,7 7,6
7.0 7.9
7.0 7.9
7.1 [8,1
7.2 81

rest bebouwde
kom

min. |max.
8.2 9.1
ls.6 95
8.6 95
8.8 9.7
8,8 9.8

tandartsenpraktijk (centrum)
| Parkeerkencijfers {per behandelkamer)

schil centrum

[min.  |max.
L4 19

1.7 2,2

1,7 2,2

1.9 2.4

19

s

'rest bebouwde
kom

Imin.  [max.
17 2,2
21 2,6
2.1 2.6
23 2.8
123 28

Verkeersgeneratie (per behandelkamer)

‘centrum

min.
13,5
16,8
16,8
18,6
19.0

19,9
232
232
25,0
254

centrum
_min. ’max.
1.0 |15
13 18
13 |18
14 19
1.5 2.0

makx,

Ischil centrum

min. max.
17,8 ng
219 283
219 283
241 305
246 31,0

[rest bebouwde
kom

min. max.
21,9 28,3
26,9 333
26,9 333
29.5 35,9
30.1 36,5

gezondheidscentrum
Parkeerkencijfers (per behandetkamer)

Ischil centrum

‘min. max.
1.2 17
16 2.1
16 21
18 2.3
1.8 2,3

rest bebouwde
kom

min. max.
1.5 2.0
19 2.4
19 2.4
2.2 2.7
2.2 2.7

iVerkeersgeneratie (per behandelkamer}

icentrum
|
min.
182
110,8
10,8
12,2
12,5

max.
12,4
151
151
16,5
16,8

‘centrum
min,  max.
11 1.3
1.3 1.5

ischil centrum

min.

‘rest bebouwde
tkom

max. min. max.

10,2 14,4 12,3 16,5

13,4 17,6 16,0 20,2

13,4 17,6 16,1 20,2

151 19,2 18,0 22,1

15,5 19,6 18,5 22,6
ziekenhuis

min. max.
12 1.4
L5 17

. Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

ischil centrum ‘rest bebouwde

kom

min. max,
1.4 1.6
1.6 1.8

1 23

‘buiten gebied

min. max.
10.0 11,0
10.0 11.0
10,0 11,0
10,0 11,0
10,0 11,0

|buiten gebied

imin, |max.
2.4 2.9
2.4 ‘23
2,4 2.9
2.4 2.9
2.4 2.9

|buiten gebied

min. Imax

313 377
BL3 377
313|377
313 377
313|377

buiten gebied

!max.

min.

22 2.7
22 2.7
2.2 2.7
2,2 2,7
22 27

[buiten gebied

min.

max
185 226
185 22,6
185 226
185 226
185 226

buiten gebied

min, makx.
19 2.1
19 21

129%
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matig stedelijk L3 |1,5 |1,5 |1,7 |1,6 |1,8 |1,9 |2,1 |
weinig stedelijk 1.4 16 1,6 18 1.8 2,0 1,9 21

niet stedelijk 1.4 1,6 1,6 18 18 2,0 1.9 21
Opmerkingen

Let op: de weergegeven kengetallen gelden voor een gemiddeld ziekenhuis. Een gedetailleerde
parkeerberekening is mogelijk door gebruik te maken van de volgende parkeerkengetallen:

¢ bezoekers van klinische patiénten: 0,5 p.p. per bed bij beperkt aantal bezoekuren per dag, 0,25 p.p. per
bed bij gespreide bezoektijden

« dagverplegings- respectievelijk deeltijdbehandelingspatiénten: 0,5 p.p. per bed respectievelijk plaats

« medewerkers: 0,25 p.p. per formatieplaats (voor elke ambulante behandelaar 1 parkeerplaats)

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min.  max. min max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 4,8 56 53 6,2 59 6.8 8.2 9,0
sterk stedelijk 5,7 6.5 6,3 7.1 7.0 7.8 8.2 9,0
matig stedelijk 57 6.5 6.3 7.1 7,0 7.8 8.2 9,0 53%
weinig stedelijk 61 7,0 6.8 7.6 7.5 8.4 8,2 9,0
niet stedelijk 6,2 71 6.9 7.8 77 8,5 8.2 9.0
Opmerking
crematorium
Parkeerkencijfers (per (deels) gelijktijdige plechtigheid)
centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. |max. min.  max.  min max. min, max.
zeer sterk stedelijk nvt vt nvt nv.t 251 351 251 351
sterk stedelijk nv.t. nwt. Nt nv.t. 251 351 25.1 351
matig stedelijk nv.t. nvt |nwvt n.v.t. 251 135,1 25,1 35,1 99%
weinig stedelijk |n.v.t. nv.t. [nv.t *n.v.t. 251 ‘35,1 l25,1 ’35,1
niet stedelijk Inv.t. nv.t |nv.t Inv.t. 251 351 251 135,1
Verkeersgeneratie (per plechtigheid)
centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied ];aandeel
kom ‘bezoekers
min.  max. .min. max. min. max min. max. !
zeer sterk stedelijk nv.t nwvt nwvt nv.t. 348 48,6 34,8 48,6 |
sterk stedelijk nvt nvt nvt  nwvt 34,8 48,6 348 48,6 !
matig stedelijk nv.t, nvt nv.t nv.t 34,8 48,6 34,8 48,6 i98%
weinig stedelijk nv.l. nwvb nwvl nyv.t. 348 48,6 34,8 48,6
niet stedelijk nvt. nvt nwt nv.t 34.8 48,6 34,8 48,6 "
|
begraafplaats
|Parkeerkencijfers (per (deels) gelijktijdige plechtigheid)
jcentrum fschil centrum irest bebouwde ‘buiten gebied ;aandeel
kom ‘ ! bezoekers
min,  max, min. max. min. max min. max.
zeer sterk stedetijk nvt nvt nvt nv.t. 26,6 36,6 26,6 36,6 !
sterk stedelijk nvt Invt nvt  nvt 26,6 36.6 26,6 36.6 !
matig stedelijk nvt. nvt nvt nwvt. 26,6 36,6 26,6 36.6 197%
weinig stedelijk nvl nwvt nvt n.v.t. 26,6 36,6 26,6 36,6
niet stedelijk Nt inwvt nv.t n.v.t 26,6 36,6 26,6 36,6
‘Verkeersgeneratie (per plechtigheid)
‘centrum jschil centrum rest bebouwde buiten gebied ‘aandeel
kom ‘ |bezoekers
min. max. min. .max. :min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk nv.t. nvt nwt nv.t 37,4 51,4 37,4 51,4
sterk stedelijk nvt nvt nvbt  invt 374 51,4 /37,4 51,4 :
matig stedelijk nvt vt nvt  nvt o 374 514 37,4 51,4 195%
weinig stedelijk nv.t. nvt nvt jn.v.t. |37.4 i51,4 i37,4 51,4 ‘
niet stedelijk nvt. nvt nvt  Invt 374 51,4 i37,4 51,4 w
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penitentiaire inrichting
Parkeerkencijfers (per 10 cellen)

jcentrum schil centrum rest bebouwde :buiten gebied aandeel
| . kom bezoekers
- min. |max. min. Imax. min. max min. max.
zeer sterk stedelijk ;1,4 1,9 19 24 3,0 3,5 3,4 3,9
sterk stedelijk 1,4 |19 19 2,4 3,0 35 3.4 3.9
matig stedelijk I1,4 1,9 1,9 2,4 3,0 3,5 3.4 3.9 37%
weinig stedelijk 1,4 |19 1,9 2.4 3,0 3,5 3.4 3.9
niet stedelijk 14 |19 |19 2,4 3,0 3,5 3.4 3.9
:Verkeersgeneratie (per 10 cellen)
|centrum |schil centrum Irest bebouwde buiten gebied |aandeel
| | kom bezoekers
[min. |max. |min. Imax min. [max, min. |rna><.
zeer sterk stedelijk 136 |50 |51 6,5 7.9 9,3 9,0 10,4
sterk stedelijk |3,6 |5,0 51 6.5 7.9 9,3 19,0 ‘10,4
matig stedelijk 136 |50 |5‘1 I6,5 I7,9 9.3 9,0 10.4 30%
weinig stedelijk 36 |50 51 6.5 7.9 9,3 9,0 |10,4
niet stedelijk 36 |50 |51 16,5 17.9 19,3 8,0 110.4

religiegebouw
Parkeerkencijfers (per zitplaats)

centrum schil centrum [rest bebouwde lbuiten gebied aandeel
lkom bezoekers

[min. imax, min. |max. Imin. max. min. max

zeer sterk stedelijk 01 0.2 01 0.2 0.1 0,2 n.v.t. nv.t

sterk stedelijk 0.1 0,2 01 0,2 01 0,2 In.v.t. n.v.t.

matig stedelijk 01 02 01 0,2 0,1 0,2 n.v.t. n.v.t.

weinig stedelijk I0,1 0,2 01 0,2 01 0,2 n.v.t. n.v.t.

niet stedelijk 01 02 01 0.2 0.1 0,2 nvt  nvt

Opmerking
Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden., Bij het toepassen van deze cijfers
moet een forse marge in acht worden genomen

Verpleeg- en verzorgingstehuis
Parkeerkencijfers (per wooneenheid)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
|lkom bezoekers
fmin. max. min.  |max.  |min. tmax. min, 'max.
zeer sterk stedelijk 05 107 0.5 0.7 0.5 0.7 n.v.t n.v.t.
sterk stedelijk 05 07 05 0.7 0,5 0,7 n.v.t. nv.t.
matig stedelijk ns 07 0.5 0.7 0.5 0.7 n.v.t. n.v.t. 60%
weinig stedelijk 19,5 0.7 0,5 0,7 0,5 lo,7 n.v.t nv.t.
niet stedelijk 05 07 05 07 0.5 !0,7 nvt |t

Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Bij het toepassen van deze cijfers
moet een forse marge in acht worden genomen.

Parkeerkencijfers zijn inclusief parkeren voor personeel.
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3.8 Hoofdgroep onderwijs

De volgende functies worden onderscheiden:

» Kinderdagverbliff (créche)
De grootste parkeer- en verkeersdruk bij kinderdagverblijven ontstaat door het brengen en halen
van kinderen. Er is een systematiek ontwikkeld waarmee dit berekend kan worden. De
systematiek is opgenomen in het rekenprogramma ‘Parkeren en verkeer' [w3]. ¥

o Basisschool
De grootste parkeer- en verkeersdruk bij basisscholen ontstaat door het halen en brengen van
kinderen. De hoeveelheid auto’s die hiermee gemoeid is, is mede afhankelijk van de grootte van
de school (aantal kinderen), hoeveel kinderen begeleid naar school komen, hoeveel kinderen met
de auto worden gebracht en hoeveel kinderen er overblijven. Er is een systematiek ontwikkeld
waarmee dit berekend kan worden. De systematiek is opgenomen in de rekentool
‘Verkeersgeneratie en parkeren’. Het bleek te ingewikkeld om dit op te nemen in de publicatie.”

o Middelbare school

« ROC

e Hogeschool

o Universiteit

« Avondonderwifs of vrijetijdsonderwijs

Opmerking

Het aandeel bezoekers staat voor het percentage of aantal bezoekers waarmee in het kencijfer rekening
is gehouden. Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren; het weergegeven
kencijfer verkeersgeneratie is inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers. Onder bezoekers worden in
deze hoofdgroep ook de leerlingen/studenten verstaan.

kinderdagverblijf (creche)
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

centrum ischil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. max. min. max. min max min max
zeer sterk stedelijk (0,7 o9 0,9 11 1,0 1,2 1.4 1.6
sterk stedelijk 08 |10 1,0 1,2 11 1,3 1.4 1,6
matig stedelijk 09 |11 11 13 13 1,5 1.4 1,6 0%
weinig stedelijk 0,9 !1,1 1.1 13 1,3 1,5 1.4 11,6
niet stedelijk 09 11 11 1,3 1,3 1,5 1.4 11,6

Opmerking
Exclusief kiss & ride

Verkeersgeneratie (per 100 m* bvo)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
I kom bezoekers
|min. max. min, max. min. [max min. max .
zeer sterk stedelijk 17,7 (22,7 1216 26,7 257 30.8 34,9 39,9
sterk stedelijk 198 249 [24,2 29,3 28,7 337 34,9 39,9
matig stedelijk 226 27,7 275 32,6 326 337 34,9 39,9 91%
weinig stedelijk 229 279 (279 32,9 33.0 38.0 34,9 39,9
niet stedelijk 230 28,0 1280 331 331 382 34,9 39,9

Opmerking
Exclusief kiss & ride

basisonderwijs
Parkeerkencijfers (per leslokaal)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers

min.  max. min. max min max min max

zeer sterk stedelijk 05 10 0.5 1.0 0.5 1.0 0,5 1,0

sterk stedelijk 05 10 0,5 1,0 0,5 1,0 0,5 1,0

matig stedelijk 05 10 0,5 1,0 0,5 1.0 0,5 1,0

weinig stedelijk 05 10 0,5 1,0 0,5 1,0 0,5 1,0

niet stedelijk 05 10 0,5 1,0 0,5 1,0 0.5 1,0

Opmerking
Exclusief kiss & ride
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middelbare school
Parkeerkencijfers (per 100 leerlingen)

centrum schil centrum [rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
~|min. |max. |min. max min. max. min. max

zeer sterk stedelijk 20 |40 2.6 4,6 2,9 49 3,9 5,9

sterk stedelijk 2.3 |43 3.0 5,0 3,3 53 3.9 59

matig stedelijk 27 147 3.5 55 3,9 59 3,9 59 111%
weinig stedelijk 2.7 |47 3.6 5,6 3,9 5,9 3.9 59 |

niet stedelijk 27 |47 36 5,6 3.9 5.9 3.9 5,9

Opmerking
Bezoekers zijn leertingen

Verkeersgeneratie (per 100 leerlingen)

centrum [schil centrum rest bebouwde |buiten gebied aandeel
| kom | bezoekers
min. |[max. min. max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 69 (139 8.8 15,4 9,6 16,3 13,0 19,7
sterk stedelijk 80 [150 10,0 16,7 11,0 17.6 13,0 19,7
matig stedelijk 94 1164 (1.7 18,3 12,8 19,4 13,0 19,7 42%
weinig stedelijk 95 (165 119 18,5 13,0 19,6 113,0 19,7
niet stedelijk 9.6 16,6 |11,9 18,6 13,0 19,7 13,0 19,7

Opmerking
Bezoekers zijn leerlingen

ROC
i Parkeerkencijfers (per 100 leerlingen)
centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
‘min. max, |min. Imax. min. max. min, max.
zeer sterk stedelijk 28 148 3,3 5,3 3,7 15,7 4,9 6,9
sterk stedelijk |3,2 5.2 38 58 4,2 6,2 4,9 6,9
matig stedelijk 37 |57 4,4 6,4 4.8 6,8 4,9 6.9 7%
weinig stedelijk |3,8 15,8 4,4 6,4 4,9 6,9 4,9 6,9
niet stedelijk 38 158 4,4 6.4 4.9 16,9 4,9 6.9

Opmerking
Bezoekers zijn leerlingen

Verkeersgeneratie (per 100 leerlingen)

centrum schil centrum |rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. Imax. min. max. min. max, min, max,
zeer sterk stedelijk 7,0 12,0 8,0 12,8 8,8 13,6 11,8 16,6
sterk stedelijk 8.0 13,0 9,0 13,9 10,0 14,8 11,8 16,6
matig stedelijk 9,3 14,3 10,5 15,3 11,6 16,4 11,8 16,6 46%
weinig stedelijk 9,5 1144 10,6 15,4 11,7 16,5 11,8 16,6
niet stedelijk 95 145 10,7 15,5 11.8 16,6 11,8 16,6

Opmerking
Bezoekers zijn leerlingen

hogeschool
Parkeerkencijfers {per 100 studenten)
centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied aandeel
kom bezoekers
min. max. min max min. max. min max.
zeer sterk stedelijk 9,9 9.5 61 101 6,6 10,6 8,9 12,9
sterk stedelijk 63 103 69 10,9 75 11,5 8,9 12,9
matig stedelijk 73 11,3 80 12,0 8,7 12,7 8.9 12,9 72%
weinig stedelijk 74 11,4 81 12,1 8,9 12,9 8,9 12,9
niet stedelijk 74 11,4 82 12,2 8.9 12,9 8,9 12.9
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Opmerking
Bezoekers zijn studenten

Verkeersgeneratie (per 100 studenten)

centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied
kom
min. max. min. max. min. max. min. max.
zeer sterk stedelijk 82 14,2 91 151 9,9 15,9 13.4 19,4
sterk stedelijk 94 154 104 16,4 11,3 17,3 13,4 19,4
matig stedelijk 110 170 120 18,0 131 19.1 13,4 19.4
weinig stedelijk 11 171 122 18,2 13,3 19,3 13,4 19,4
niet stedelijk 112 172 123 18,3 13,3 19,4 13,4 1.4

Opmerking
Bezoekers zijn studenten

universiteit
[Parkeerkencijfers (per 100 studenten)
lcentrum schil centrum 'rest bebouwde |buiten gebied
|[kom

min. |max. |min. |max. min. [max. Imin. Imax
zeer sterk stedeljjk |86 [126 1102 142 13 153 148 188
sterk stedelijk [97 137 115 15,5 12,7 16,7 14,8 18,8
matig stedelijk 11,2 |152 13,2 17.2 14,5 18,5 14,8 18,8
weinig stedelijk !11‘4 154 134 17,4 14,7 18,7 14,8 18,8
niet stedelijk 114 |154 134 17,4 14,8 18,8 14,8 /18,8

Opmerking
Bezoekers zijn studenten

Verkeersgeneratie (per 100 studenten)

centrum schil centrum rest bebouwde 'buiten gebied
kom

|min. |max. |min. max. min. max, min. |max.
zeer sterk stedelijk 14,0 ‘2015 16,6 231 18,3 24,8 24,0 30,5
sterk stedelijk {158 (22,3 187 25,2 20,6 271 24,0 130.5
matig stedelijk 18,2 (24,7 214 27,9 23,6 130,1 24,0 30,5
weinig stedelijk 18,5 |250 21,7 28,2 23,9 30,4 24,0 30,5
niet stedelijk 186 (250 [21.8 28,3 24,0 30,5 24,0 30,5
Opmerking
Bezoekers zijn studenten

avondonderwijs

Parkeerkencijfers (per 10 studenten)

|centrum schil centrum rest bebouwde buiten gebied

| kom

imin. max. min max. min max min. max
zeer sterk stedelijk 26 146 35 55 4,4 6,4 9.5 11,5
sterk stedelijk 13,0 50 40 6,0 50 7,0 9,5 11,5
matig stedelijk 135 55 4.6 6.6 58 7.8 9,5 1.5
weinig stedelijk 136 156 4,7 6,7 58 7.8 9,5 11,5
niet stedelijk 136 156 4,7 |6,7 59 7.9 9,5 |11,5

Opmerking
Bezoekers zijn studenten

Verkeersgeneratie (per 10 studenten)

centrum schil centrum rest bebouwde “buiten gebied
kom |
min. max. min. max, min: max. min. max.
zeer sterk stedelijk 8 66 50 7.9 6.3 9.2 13.6 16,4
sterk stedelijk 43 |72 5.7 8.6 7.2 10,0 13,6 16,4
matig stedelijk 50 79 6,6 9,5 8,2 1.1 13,6 16,4
weinig stedelijk 51 79 6,7 9.6 83 11,2 136 16,4
niet stedelijk 51 8.0 6,7 9.6 8.4 11.2 13.6 16.4

Opmerking
Bezoekers zijn studenten
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